

แวดวง การเงิน

■ ■ แวดวงการเงิน...ฉบับส่งท้าย ปี 2568... ต้องเริ่มต้นด้วยการกราบขออภัย แหล่งข่าวหลายท่านที่...แวดวงการเงิน... ได้เขียนถึงในลักษณะติดๆ...แต่ก็ต้องบอกว่าไม่ใช่ด้วยอคติส่วนตัวที่มีต่อท่านนั้นๆ เลยนะครับ...แต่เป็นการกระตุ้นตามและทวงถามความกตัญญูในประเด็นที่...แวดวงการเงิน...คิดว่าถ้าเร่งมือดำเนินการแล้วจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประเทศชาติและประชาชนท่านนั้นเอง...!! และแน่นอนว่ายังมีอีกหลายประเด็นที่เฝ้าติดตามมาต่อเนื่องแต่ยังไม่มีความกตัญญูที่เป็นรูปธรรมซึ่งก็ต้องทวงถามกันต่อไปหน้า...อย่างเช่นเรื่อง...โครงสร้างภาษีหรืออัตราเดียว...ที่ผ่านมืออธิบดีกรมสรรพสามิตมา 4-5 คนแล้วแต่ยังไม่จบ...แต่ก็ถึงจุดที่เรียกว่าใกล้เคียงที่สุดกับจุดจบของเรื่องนี้ เมื่อคุณพรชัย จูระเวช อธิบดีกรมสรรพสามิต คนปัจจุบัน...เตรียมจะนำเสนอให้คณะรัฐมนตรีพิจารณา...และทราบว่ายู่ในตารางงาน ของคุณเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง....ที่จะนำ



พรชัย
จูระเวช



เอกนิติ
นิติทัณฑ์ประภาศ

เข้าบรรจุในวาระประชุมคณะรัฐมนตรี(กรม)...แต่ยังไม่ทันเข้ากรม.นายกรัฐมนตรีประกาศยุบสภาไปเสียก่อน...ก็เลยไม่รู้ว่ รมว.คลัง จะเดินหน้าลุยต่อไหม....เพราะหากยังไม่มืรัฐบาลใหม่...รัฐบาลรักษาการยังคงมีอำนาจเต็มในการบริหารประเทศได้ทุกประการ...เว้นแต่ข้อห้าม 3-4 เรื่องที่ทำได้....เมื่อดูเรื่องภาษีหรือแล้วก็ฟังชงได้เลยว่ไม่ขัดต่อกฎหมายอย่างใดเลยถ้าจะทำ...อยู่แค่อย่างมีเจตจำนงที่จะทำหรือไม่เท่านั้น...!! และอีกหนึ่งเรื่องว่แวดวงการเงิน...ยังคงติดตามต่อไปคือ...เรื่องนุหรีไฟฟ้า...ซึ่งจากผลการศึกษาของคณะกรรมการธิการ สภาผู้แทนราษฎร ได้เสร็จสิ้นไปแล้ว...และการแก้ปัญหาเรื่องนี้ว่ดีที่สุดคือไม่ใช่“การแบน”...แต่ควรจับขึ้นมายู่บนดิน...เพื่อสร้างกติกาควบคุมด้วยกฎหมาย...ทั้งประเด็นการเข้าถึงของเยาวชน...ควบคุมความอันตรายว่จะเกิดกับผู้ใช้โลก ฯลฯ...การแบน...ว่ใช้อยู่ในปัจจุบันก็เห็นอยู่ว่ไม่สามารถคุมการมีอยู่ของนุหรีไฟฟ้าได้เลย...ซ้ำทุกวันนี้ยังไล่จับของก็ยิ่งเพิ่มขึ้น...การเข้าถึงของเยาวชนไม่ได้ลดลงเลยแม้แต่น้อย...ในขณะที่เดียวกัน...ยังเป็นการเปิดช่องให้เจ้าหน้าที่รัฐใช้อำนาจทางกฎหมายเรียกรับสินบนได้อีกต่างหาก...และเรื่องนุหรีไฟฟ้าก็เป็นอีกหนึ่งเรื่องว่อยู่ในความตั้งใจของกรมสรรพสามิตมานานแล้ว...มีผลการศึกษาออกมาแล้ว 1 เล่ม...ถึงขนาดว่เตรียมพิกักภาษีไว้แล้วด้วย...ตัวเลขคร่าวๆก็น่าจะมีภาษีเข้ารัฐเฉพาะสินค้านุหรีปีละหลักหมื่นล้านบาท...■ ■

อนันตเดช พงษ์พันธุ์

ยึดกลางอ่าวไทย ดีเซลเถื่อน

นับหมื่นลิตร มาจากนาเลย์

ทหารเรือสนธิกำลังตรวจยึดเรือ
บรรทุกน้ำมันดีเซลเถื่อน 1 หมื่น
ลิตร หลังเรือหลวง ★ มีต่อหน้า 8

ยึดกลางอ่าวไทย ☆ ต่อจากหน้า 1

ออกตรวจการณ์อ่าวไทยพบเรือไม่ระบุสัญชาติ ไม่แสดง
ชื่อและเลขทะเบียนเรือ จอดทอดสมอทางทิศใต้ของ
เกาะเสม็ด ตรวจพบได้เรือและลูกเรือ 8 คนเป็นคนไทย
3 คน เมียนมา 1 คน และกัมพูชา 4 คน สารภาพ
รับจ้างขนน้ำมันมาจากน่านน้ำมาเลเซียเข้าไทย
ยังไม่รู้ส่งต่อไปที่ไหน เจ้าหน้าที่เร่งขยายผล

ทหารเรือตรวจยึดเรือขนน้ำมันดีเซลเถื่อน
เปิดเผยเมื่อช่วงสายวันที่ 29 ธ.ค. พล.ร.ท.เฉลิมชัย
สวนแก้ว ผู้บัญชาการทัพเรือภาคที่ 1 บูรณาการร่วมกับ
ศูนย์อำนวยการรักษาผลประโยชน์ของชาติทางทะเล
ภาค 1 (สรชล.ภาค 1) เรือหลวงประจวบคีรีขันธ์ กรม
สรรพสามิต สำนักเจ้าท่าภูมิภาคสาขาพัทยา ตำรวจ
สภ.สัตหีบ จ.ชลบุรี และกรมศุลกากร ร่วมกันแถลงข่าว
การจับกุมได้เรือและลูกเรือรวม 8 คน เรือบรรทุก
น้ำมัน M/T PHOENIX พร้อมของกลางน้ำมันดีเซล
10,000 ลิตร

พล.ร.ท.เฉลิมชัย สวนแก้ว ผู้บัญชาการทัพเรือ
ภาคที่ 1 กล่าวว่า การจับกุมครั้งนี้สืบเนื่องจากทัพเรือ
ภาคที่ 1 ปฏิบัติการตามคำสั่งจักรพงษ์ภูวนารถ 682
ในการป้องกันอาณาเขตทางทะเลของไทยไม่ให้เรือ

ของประเทศกัมพูชารุกล้ำเข้ามา และยับยั้งไม่ให้
เรือไทยบรรทุกน้ำมันและยุทธปัจจัยส่งให้กับพว
กการปฏิบัติที่ผ่านมาทัพเรือภาคที่ 1 จัดเรือและอากาศยาน
ตรวจการณ์ในอ่าวไทยเป็นประจำ ตลอดจนบูรณาการ
กับศูนย์อำนวยการรักษาผลประโยชน์ของชาติทาง
ทะเล ประชาสัมพันธ์ขอความร่วมมือและกำหนด
แนวทางการปฏิบัติให้กับผู้ประกอบการเรือไทย

กระทั่งเมื่อเวลา 16.00 น. วันที่ 27 ธ.ค. ทหาร
ประจำเรือหลวงประจวบคีรีขันธ์ลาดตระเวนในอ่าวไทย
ตรวจพบเรือบรรทุกน้ำมันมีพฤติกรรมน่าสงสัย ไม่แสดง
ชื่อเรือ เลขทะเบียนเรือ ไม่ชักธงแสดงสัญชาติ และ
ไม่เปิดระบบแสดงตนเอง AIS จอดเรือทั้งสมอบริเวณ
ระยะ 50 ไมล์ทะเล หรือ 90 กิโลเมตร ทางทิศใต้
ของเกาะเสม็ด จ.ระยอง เจ้าหน้าที่ตรวจสอบบนเรือ
พบได้เรือและลูกเรือ 8 คนเป็นคนไทย 3 คน เมียนมา
1 คน และกัมพูชา 4 คน ขว้างตัวไม่มีเอกสารการ
ทำงาน ไม่มีหนังสือเดินทาง คนประจำเรือให้การคว
งามไม่สอดคล้องกัน ไม่มีเอกสารสำคัญประจำเรือ
ในระวางของเรือบรรทุกน้ำมันดีเซล 10,000 ลิตร

สอบสวนได้เรือให้การว่า รับจ้างขนเรือไปรับ
น้ำมันจากกลางทะเลน่านน้ำมาเลเซียนำกลับเข้า
น่านน้ำไทย ไม่ทราบแน่ชัดว่าน้ำมันจะถูกนำไปใช้
ทำอะไรและส่งต่อไปที่ไหน ทหารควบคุมเรือเข้า
เทียบท่าเรือจุเสม็ด การทำเรือสกัดหีบ ฐานทัพ
เรือสกัดหีบ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี ผลการตรวจสอบเอกสาร
หลักฐานของเรือและสอบสวนคนประจำเรือมีความ
ผิดตาม พ.ร.บ.เดินเรือในน่านน้ำไทย พ.ศ.2456
และความผิดตาม พ.ร.ก.การบริหารจัดการการทำงาน
ของคนต่างด้าว พ.ศ.2560 คุมตัวผู้ต้องหาส่งดำเนินคดี
ที่ สภ.สัตหีบ ส่วนพฤติกรรมการณ์การขนส่งน้ำมันเชื้อเพลิง
อยู่ในระหว่างการสอบสวนขยายผล และดำเนินการ
เอาผิดกับผู้ที่เกี่ยวข้องต่อไป

พื้นที่ EEC เศรษฐกิจดีสุด อีสาน-เหนือยังต้องพึ่งมาตรการรัฐ

นายวิจิตร วิเศษสุวรรณภูมิ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง ในฐานะโฆษกกระทรวงการคลัง เปิดเผยดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาคประจำเดือนธันวาคม 2568 จากการประมวลผลข้อมูลการสำรวจภาวะเศรษฐกิจรายจังหวัดจากสำนักงานคลังจังหวัด 76 จังหวัดทั่วประเทศ และสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย เพื่อจัดทำดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาค พบว่า ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนืออยู่ที่ระดับ 79.1 สะท้อนถึงความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจที่ขยายตัวได้ โดยเฉพาะในภาคบริการและภาคอุตสาหกรรม จากการประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวและมาตรการส่งเสริมและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวจากภาครัฐและเอกชน รวมถึงอุปสงค์สินค้าอุตสาหกรรมที่มีต่อเนื่อง และคาดว่า รัฐบาลจะมีมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจอย่าง

ต่อเนื่อง สอดคล้องกับดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC) ที่อยู่ที่ระดับ 84.0 ขณะเดียวกันดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภาคตะวันออกเฉียงเหนืออยู่ที่ระดับ 75.2 โดยมีแรงสนับสนุนหลักจากภาคเกษตรและภาคอุตสาหกรรม เนื่องจากจะเข้าสู่ช่วงฤดูการเพาะปลูก สภาพอากาศคาดว่าจะเอื้ออำนวย ขณะที่อุปสงค์สินค้าเกษตรและอุตสาหกรรมมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ตามทิศทางการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย

ส่วนดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภาคเหนืออยู่ที่ระดับ 73.8 โดยมีปัจจัยบวกจากภาคบริการและภาคอุตสาหกรรม จากมาตรการส่งเสริมการท่องเที่ยวและมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐที่คาดว่าจะมีต่อเนื่อง และคาดว่า จะมีผลผลิตเกษตรซึ่งเป็นวัตถุดิบในการผลิตสินค้าอุตสาหกรรมแปรรูปเพิ่ม

มากขึ้น รวมถึงความต้องการสินค้าอุตสาหกรรมที่มีต่อเนื่อง สำหรับดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภาคตะวันตกอยู่ที่ระดับ 71.2 โดยมีแรงสนับสนุนจากภาคบริการและภาคเกษตรเป็นสำคัญ จากนโยบายกระตุ้นการบริโภคและสนับสนุนเศรษฐกิจของรัฐบาล รวมถึงการจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวที่มีต่อเนื่องจะช่วยสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย ขณะเดียวกันความต้องการสินค้าเกษตรคาดว่าจะเพิ่มมากขึ้นจากทั้งในและต่างประเทศ

ด้านดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภาคใต้ อยู่ที่ระดับ 70.3 โดยมีแรงขับเคลื่อนหลักจากภาคบริการและการลงทุน ตามแนวโน้มการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย และคาดว่า รัฐบาลชุดใหม่จะมีนโยบายกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติม อย่างไรก็ตาม ต้องติดตามความชัดเจนทางการเมืองในประเทศ ความ

แนวน้ำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,250

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 46

ฉบับที่: 16312

หน้า: 7(ล่าง)

Col.Inch: 40.36

Ad Value: 50,450

PRValue (x3): 151,350

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: พื้นที่ EEC เศรษฐกิจดีสุด ยีสาน-เหนือยังต้องพึ่งมาตรการรัฐ

แปรปรวนของสภาพอากาศที่อาจส่งผลกระทบต่อการเดินทางท่องเที่ยวและภาคเกษตร รวมถึงความผันผวนของเศรษฐกิจโลก และการแข่งขันในตลาดโลกที่สูงขึ้น ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภาคกลางอยู่ที่ระดับ 67.6 โดยมีแรงสนับสนุนจากภาคเกษตรและภาคบริการ จากมาตรการสนับสนุนของรัฐบาล การขยายตัวของตลาดสินค้าเกษตร ประกอบกับการจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเที่ยวและงานเทศกาลในหลายพื้นที่ ทั้งนี้ สภาพอากาศที่แปรปรวนและความไม่แน่นอนทางการเมืองในประเทศอาจส่งผลให้นักท่องเที่ยวชะลอการเดินทาง และส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นของประเทศไทย

นอกจากนี้ ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจ กทม. และปริมณฑล อยู่ที่ระดับ 67.0 โดยมีปัจจัยสนับสนุนจากภาคอุตสาหกรรมและภาคบริการ อย่างไรก็ตาม ควรติดตามประเด็นแนวโน้มต้นทุนค่าแรงที่เพิ่มขึ้น และการแข่งขันด้านราคากับสินค้าจากประเทศจีน ทั้งนี้ มาตรการสนับสนุนและกระตุ้นเศรษฐกิจจากภาครัฐที่คาดว่าจะมีอย่างต่อเนื่อง รวมถึงความชัดเจนทางการเมืองในประเทศ เสถียรภาพทางเศรษฐกิจโลก สภาพอากาศที่เอื้ออำนวยต่อการเพาะปลูกและการเดินทางท่องเที่ยว และความขัดแย้งระหว่างไทย-กัมพูชาที่บรรเทาลง จะเป็นปัจจัยสำคัญที่ช่วยสนับสนุนการฟื้นตัวของเศรษฐกิจไทย และยกระดับความเชื่อมั่นให้แก่ผู้ประกอบการและนักลงทุน

ชีบรีโภาค-ลงทุนเอกชนแผ่ว

นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง เปิดเผยว่า เศรษฐกิจไทยในเดือน พ.ย. 68 ได้รับปัจจัยสนับสนุนจากการส่งออกสินค้าที่ขยายตัวต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 17 ขณะที่การบริโภคและการลงทุนภาคเอกชน มีสัญญาณทรงตัวจากปีก่อนหน้า อย่างไรก็ตาม จำนวนนักท่องเที่ยวต่างประเทศยังคงชะลอตัว ทั้งนี้ ยังจำเป็นต้องติดตามผลของมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงที่ผ่านมา และสถานการณ์ความขัดแย้งชายแดนระหว่างไทย-กัมพูชา ซึ่งอาจจะส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย

ส่วนดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภค ปรับตัวเพิ่มขึ้นอยู่ที่ 53.2% จากระดับ 51.9 ในเดือนก่อนหน้า โดยได้รับปัจจัยสนับสนุนจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ โดยเฉพาะคนละครึ่ง พลัส และมาตรการกระตุ้นการท่องเที่ยว อย่างไรก็ตาม ผู้บริโภคยังมีความกังวลเกี่ยวกับสถานการณ์ความขัดแย้งทางชายแดนไทย-กัมพูชา ด้านการลงทุนภาคเอกชน มีสัญญาณทรงตัวจากปีก่อนหน้า

นายณัฏฐพงษ์ จีระศิลปพงษ์ ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า โฆษกกระทรวงพาณิชย์ กล่าวถึงผลสำรวจความคิดเห็นประชาชน เกี่ยวกับการ

ท่องเที่ยวไทยปลายปี 68 โดยประชาชนคาดว่าจะใช้จ่ายท่องเที่ยวอยู่ระหว่าง 5,000-10,000 บาทต่อคนต่อทริป มากสุด ตามมาด้วยค่าใช้จ่ายไม่เกิน 5,000 บาทต่อคนต่อทริป และค่าใช้จ่ายระหว่าง 10,001-30,000 บาทต่อคนต่อทริป เป็นลำดับรองลงมา โดยการท่องเที่ยวในภาคเหนือและภาคใต้ พบว่าเป็นภูมิภาคที่มีแนวโน้มค่าใช้จ่ายสูงกว่าภาคอื่น ๆ ขณะที่ภาคเหนือยังคงเป็นจุดหมายที่ประชาชนต้องการไปมากที่สุดที่ 42.90% ตามมาด้วยภาคกลาง 19.17% และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 14.95%

ส่วนกิจกรรมที่ประชาชนคาดว่าจะทำในระหว่างการท่องเที่ยว ได้แก่ การท่องเที่ยวธรรมชาติ ผจญภัยและกีฬา ที่ 27.81% ตามมาด้วยการเที่ยวคาเฟ่และร้านอาหาร ยอดฮิตที่ 24.91% และการพักผ่อนในที่พักรัก ที่ 18.02% โดยเมื่อพิจารณาจากคนที่มีความต้องการไปท่องเที่ยวในเกือบทุกภูมิภาค พบว่า มีการวางแผนในการท่องเที่ยวธรรมชาติและร้านอาหารยอดฮิตมากที่สุด ในขณะที่ภาคตะวันตก พบว่า นอกเหนือจากการท่องเที่ยวธรรมชาติแล้วนั้น ประชาชนยังมีความต้องการท่องเที่ยวโบราณสถานและพิพิธภัณฑ์เป็นลำดับรองลงมา.

กันหับ

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 752

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 22

ฉบับที่: 5354

หน้า: 15(ล่างขวา)

Col.Inch: 14.68

Ad Value: 11,039.36

PRValue (x3): 33,118.08

คลิป: ขาว-ดำ

ภาพขาว: สังคมธุรกิจกันหับ: MFC ได้รับความไว้วางใจจาก ธ.ก.ส.



MFC ได้รับความไว้วางใจจาก ธ.ก.ส. : บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน เอ็มเอฟซี จำกัด (มหาชน) หรือ MFC ได้รับความไว้วางใจจากธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) ให้เป็นผู้จัดทำทะเบียนสมาชิกกองทุน สำหรับกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงาน ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร ซึ่งจดทะเบียนแล้ว โดยคณะผู้บริหารระดับสูง ร่วมลงนามในสัญญาแต่งตั้งบริษัทจัดทำทะเบียนสมาชิกกองทุน ณ ห้องประชุมจันทรังษาร ชั้น 24 เขตธนบุรี ธ.ก.ส. สำนักงานใหญ่ (บางเขน)

ซีพอร์ โลกธุรกิจ

❑ บสย.ลุยค้าประกัน

นายสิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) เปิดเผยว่า จากปัญหา SMEs ที่ไม่สามารถเข้าถึงสินเชื่อในระบบได้ จึงเป็นที่มาของการเปิดตัว มาตรการค้าประกันสินเชื่อ “บสย. Quick Big Win” นโยบายของรัฐบาล โดย บสย. ร่วมกับสถาบันการเงิน และผู้ประกอบการสินเชื่อที่ไม่ใช่สถาบันการเงิน (Non-Bank) พร้อมเปิดรับคำขอค้าประกันสินเชื่อ มาตรการค้าประกันสินเชื่อ “บสย. Quick Big Win” แล้วตั้งแต่วันนี้ เพื่อมอบเป็นของขวัญปีใหม่ให้กับ SMEs ที่ต้องการสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการภายใต้ 3 โครงการหลัก ได้แก่ 1.โครงการค้าประกันสินเชื่อ SMEs Quick LG วงเงินค้าประกัน 5,000 ล้านบาท 2.โครงการค้าประกันสินเชื่อ SMEs Go Big วงเงินค้าประกัน 35,000 ล้านบาท 3.โครงการค้าประกันสินเชื่อ SMEs Smart Win วงเงินค้าประกัน 10,000 ล้านบาท SMEs ที่สนใจเข้าร่วมติดต่อที่สำนักงานเขต บสย. ทั้ง 11 สาขา และ บสย. Call Center โทร. 02-8909999



สิทธิกร
ดิเรกสุนทร

บสย.ออกมาตรการช่วยเหลือลูกค้า

ไทยโพสต์ • นายสิทธิกร ดิเรกสุนทร กรรมการและผู้จัดการทั่วไป บริษัทประกันสินเชื่อสหกรณ์ชนาดย้อม (บสย.) เปิดเผยว่า เพื่อให้ความช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ชายแดนไทย-กัมพูชา บสย.ได้ออกมาตรการด่วนเพื่อให้ความช่วยเหลือลูกค้า บสย. และลูกหนี้ที่ บสย.จ่ายเคลม ที่ได้รับผลกระทบ สำหรับผู้ที่มีสถานประกอบการตั้งอยู่ในเขตพื้นที่ 7 จังหวัดตามแนวชายแดนไทย-กัมพูชา ประกอบด้วย จังหวัดอุบลราชธานี, ศรีสะเกษ, สุรินทร์, บุรีรัมย์, สระแก้ว, จันทบุรี และตราด

โดยพักชำระค่าธรรมเนียมค้างวด เป็นระยะเวลา 6 เดือน แบ่งเป็น 2 กลุ่ม 1.มาตรการช่วยเหลือลูกค้า สำหรับผู้ประกอบการ

เอสเอ็มอีที่ บสย.ค้ำประกันสินเชื่อที่จะครบกำหนดชำระค่าธรรมเนียมการค้ำประกันสินเชื่อ ตั้งแต่วันที่ 7 ธ.ค.2568 ถึงวันที่ 31 ม.ค. 2569 พักชำระค่าธรรมเนียมค้ำประกันสินเชื่อ และค่าจัดการค้ำประกันสินเชื่อ เป็นระยะเวลา 6 เดือน นับจากวันถึงกำหนดชำระค่าธรรมเนียม สามารถลงทะเบียนเข้าร่วมมาตรการภายในวันที่ 31 ม.ค. 2569

2.มาตรการช่วยเหลือลูกหนี้ สำหรับลูกหนี้ที่ บสย.จ่ายเคลม ซึ่งอยู่ระหว่างผ่อนชำระตามแผนปรับโครงสร้างหนี้ และไม่ผิดนัดชำระหนี้ พักชำระค้างวด ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย เป็นระยะเวลา 6 เดือน ระยะเวลาเริ่มตั้งแต่วันที่ 7 ธ.ค.2568-31 ม.ค.2569 และกรณี

ลูกหนี้ที่ถูกจ่ายเคลมเป็นเจ้าหนี้ที่รัฐ (รวมถึงครอบครัวสายตรง ได้แก่ บิดา มารดา คู่สมรส บุตร) เสียชีวิต หรือทุพพลภาพ และประชาชนที่เสียชีวิต หรือทุพพลภาพ จากสถานการณ์ความไม่สงบชายแดน บสย. ยกหนี้ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ยให้ทุกสัญญาที่ บสย.จ่ายเคลม

นอกจากนี้ บสย.ยังมอบหมายให้สำนักงานเขต บสย.ที่ดูแลพื้นที่ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ชายแดนไทย-กัมพูชา สื่อสารประชาสัมพันธ์มาตรการช่วยเหลือต่างๆ ไปยังลูกค้า และลูกหนี้ บสย. พร้อมให้ความช่วยเหลือในด้านต่างๆ เพิ่มเติม เพื่อให้ผู้ได้รับผลกระทบสามารถกลับมาฟื้นฟูกิจการได้ภายหลังจากเหตุการณ์กลับเข้าสู่ภาวะปกติ.



□ ของขวัญปีใหม่

นายพิชิต มิตราวงศ์ กรรมการผู้จัดการ เอสเอ็มอีดีแบงก์เปิดเผยว่า ได้จัดชุดมาตรการของขวัญปีใหม่ให้เอสเอ็มอีไทยเติมทุนสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำพิเศษ 3% ต่อปี คงที่ตลอด 3 ปีแรก วงเงินรวม 20,000 ล้านบาท และถ้ายืนภูภายใน 31 มี.ค. 69 ได้ลดค่าธรรมเนียมวิเคราะห์โครงการ 0.50%.

จับกระแสร้อน “ดอกเบี้ยว บาท น้ำมัน หุ่น” ปีมะเมีย

ปี 2568 ถือเป็นอีกหนึ่งปีที่คนไทยต้องเผชิญกับ “ความผันผวน” ของราคาสินทรัพย์ที่พุ่งทะยานขึ้นเหมือนรถไฟเหาะ โดยเฉพาะราคาทองคำที่สูงขึ้นอย่างน่าตกใจ ทองคำจะพุ่งขึ้นมากกว่า 100% ในปีเดียวยิ่งไปกว่านั้น ราคาทองที่สูงขึ้นกลายเป็นปัจจัยทำให้ค่าเงินบาทของไทยแข็งค่าขึ้นต่อเนื่อง

โดยเป็นการแข็งค่าของเงินบาทที่แข็งแกร่งพื้นฐานเศรษฐกิจไทยที่เติบโตเพียงแค่ 2% ในปี 2568 แข็งค่าสูงในระดับต้นๆของภูมิภาคสร้างความยากลำบากให้กับผู้นำเข้าส่งออก ในขณะที่เดียวกัน หากมองไปที่ตลาดหุ้นไทย ในปีที่ผ่านมาความผันผวนขึ้นลงไม่แพ้กัน ทั้งที่มาจากปัจจัยนอกประเทศและปัจจัยในประเทศสำหรับราคาพลังงานในปีที่ผ่านมาดูจะดีที่สุดเพราะกลายเป็นสินทรัพย์ที่ผันผวนน้อยที่สุด จากที่เคยผันผวนหนักมากในช่วงก่อนหน้านี้

วันสงท้ายปีคงมีคนอยากรู้แล้วว่า แนวโน้มปีหน้าจะเป็นอย่างไร “ทีมเศรษฐกิจ” ได้รวบรวมทิศทางราคาพลังงาน ค่าเงินบาท ดอกเบี้ย รวมทั้งแนวโน้มความลึกลับหรือชอบเขาของหุ่นไทยในปีหน้ามาฝากกัน...

● ปีใหม่บาทยังแข็ง-ดอกเบี้ยลดต่อ

เริ่มต้นจากสถานการณ์ค่าเงินบาทและดอกเบี้ยในปีหน้า นายพูนพาณิชปิบลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ให้ความเห็นว่าจากภาวะเศรษฐกิจไทยในปี 2569 ที่ขยายตัวในอัตราที่ชะลอลง จากปัจจัยลบนอกประเทศ ขณะที่การเลือกตั้งทั่วไป จะเป็นอีกปัจจัยที่มีความสำคัญต่อแนวโน้มเศรษฐกิจไทยในปีหน้า ซึ่งจากการประเมิน ในกรณี Base Case อาจไม่มีผลกระทบต่อเมืองใดที่จะได้ที่นั่งในสภามากพอที่จะจัดตั้งรัฐบาลเสียงข้างมากได้ ทำให้ต้องจัดตั้งรัฐบาลผสม

ส่งผลให้หลังจากคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ปรับลดดอกเบี้ยนโยบายลง 0.25% สู่ระดับ 1.25% ในการประชุมวันที่ 17 ธ.ค. เพื่อช่วยประคองการฟื้นตัวและช่วยลดภาระหนี้ให้กับครัวเรือนและเอสเอ็มอีแล้ว

“เรายังมองว่ามีโอกาสที่ ธปท. จะกลับมาเดินหน้าลดดอกเบี้ยนโยบายเพิ่มเติม โดยมีโอกาสที่ กนง. จะปรับลดดอกเบี้ยอย่างน้อย 0.25% ในปี 2569 แม้ขีดความสามารถของนโยบายการเงิน (Policy Space) ในปัจจุบันมีจำกัด หากโมเมนตัมเศรษฐกิจอ่อนแอกว่าที่ประเมินและเศรษฐกิจไทยเผชิญความเสี่ยงด้านค่าที่รุนแรง (Severe Economic Shock) จากข้อตกลงทางการค้ากับสหรัฐฯ ที่ยังไม่ได้ข้อสรุป และการเบิกจ่ายงบประมาณที่อาจล่าช้า”

ส่วนของค่าเงินบาท เรามองว่า เงินบาทยังมีโอกาสทยอยแข็งค่าขึ้นต่อเนื่องในช่วงไตรมาสแรกของปีหน้า จากอานิสงส์การอ่อนค่าของเงินดอลลาร์ และแรงซื้อสินทรัพย์ไทย โดยเฉพาะหุ้นในช่วงก่อนการเลือกตั้งใหญ่ของไทย และช่วงไฮซีซั่นของการท่องเที่ยว อย่างไรก็ตาม เงินบาทจะเสี่ยงอ่อนค่าลง

ทดสอบโซน 33.00 บาทต่อดอลลาร์ ได้อีกครั้ง ในช่วงกลางปีเป็นต้นไป หากการเมืองไทยเผชิญความไม่แน่นอนหลังการเลือกตั้ง

อีกทั้งในช่วงไตรมาส 2 ก็จะเป็นฤดูกาลขายปีผลให้กับนักลงทุนต่างชาติและราคาทองคำที่เคยช่วยหนุนเงินบาทในช่วงที่ผ่านมาจะย่อตัวลงบ้าง นอกจากนั้น หากธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) มีมาตรการเพื่อลดทอนผลกระทบของการเคลื่อนไหวของราคาทองคำต่อเงินบาท ก็อาจทำให้เงินบาทอ่อนค่ากว่าที่เราประเมินไว้ได้

โดยเฉพาะในช่วงครึ่งหลังของปี โดยในสิ้นปี 2569 มีโอกาสที่จะแข็งค่ามากกว่าระดับสิ้นปีแถว 31.85+/-0.25 บาทต่อดอลลาร์



แต่ไม่ว่าเงินบาทจะมีแนวโน้มอย่างไร พฤติกรรมของเงินบาทได้เปลี่ยนไปกลายเป็นสกุลเงินที่มีความผันผวนสูงขึ้นจากอดีตผันผวน 4-5% ต่อปี แต่จากนี้อาจสูงถึง 10% แนะนำให้ทำป้องกันความเสี่ยงมากขึ้น

● เห็นน้ำมันดิบดูไบที่ 60-70 เหรียญ

นายวีระพล จิรประดิษฐกุล นักวิชาการอิสระด้านพลังงาน มองทิศทางราคาน้ำมันดิบดูไบในปี 2569 จะอ่อนตัวลงจากปี 2568 มาอยู่ในระดับ 60-70 เหรียญสหรัฐ ต่อบาร์เรล เนื่องจากมีอุปทานสูงกว่าอุปสงค์อย่างต่อเนื่อง เสี่ยงจนสต็อกสูงสุดในประวัติการณ์ในปีหน้า แต่ยังมีมีความผันผวนและความไม่แน่นอนสูง จากความไม่แน่นอนทางภูมิรัฐศาสตร์ ในตะวันออกกลางและความขัดแย้งสงครามรัสเซีย-ยูเครน

ขณะที่องค์กรพลังงานระหว่างประเทศ (International Energy Agency: IEA) ได้ระบุว่าตลาดน้ำมันมีแนวโน้มเข้าสู่ภาวะส่วนเกินสูงสุดประวัติการณ์ในปีหน้า เนื่องจากความต้องการชะลอตัวลง ขณะที่การผลิต

เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว โดยคาดว่าปริมาณน้ำมันดิบในคลังทั่วโลก จะเพิ่มขึ้นเฉลี่ย 2.96 ล้านบาร์เรลต่อวัน ซึ่งมากกว่าค่าเฉลี่ยปี 2563 ในช่วงโควิด-19 ปริมาณการผลิตน้ำมันในตลาดโลก ก็มีปริมาณที่สูงขึ้น กลุ่มโอเปก-พลัส (ผู้ส่งออกน้ำมันรายใหญ่) นำโดยซาอุดีอาระเบีย ได้เร่งเดินหน้าฟื้นฟูการผลิตที่หยุดชะงัก ทำให้ราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลง 12%

ส่งผลให้ราคาซื้อขายตั้งแต่ต้นปี 2569 ใกล้เคียงกับ 66 เหรียญต่อบาร์เรล เนื่องจากการผลิตที่เพิ่มขึ้นจากทั้งโอเปก-พลัส และผู้ผลิตน้ำมันนอกกลุ่มโอเปก-พลัส ขณะที่มีความกังวลว่ามาตรการสงครามการค้าของ



ประธานาธิบดีทรัมป์จะกระทบเศรษฐกิจโลก ทำให้ Goldman Sachs คาดราคาน้ำมันดิบเบรนท์ว่าจะอยู่ที่ 52 เหรียญต่อบาร์เรล

"ปีหน้าราคาน้ำมันดิบดูไบจะเคลื่อนไหวอยู่ที่ 60-70 เหรียญต่อบาร์เรล ทรงตัวอยู่ในระดับต่ำในปี 2568

ทำให้ไทยได้รับประโยชน์จากเงินเฟ้อที่ลดลง การขาดดุลการค้าที่ลดลง และเป็นโอกาสปรับลดต้นทุนราคาพลังงาน ดังนั้นปี 2569 จะได้เห็นราคาน้ำมันดิบเซเลบรอนเคลื่อนไหวอยู่ในระดับ 30-31 บาทต่อลิตร ถ้าขงหุ้มสามารถตรึงราคาไว้ที่ 423 บาทต่อถัง 15 กิโลกรัม (กก.) และค่าไฟฟ้าจะอยู่ในระดับ 3.88 บาทต่อหน่วย"

● ตลาดหุ้นไทยปี 69 มีโอกาสฟื้นตัว

ด้านตลาดหุ้นไทยในปีหน้า นายไพบูลย์ นลินทรางกูร ซีอีโอ บล.ทีสโก้และนายกสมาคมนักวิเคราะห์หลักทรัพย์ไทย มองแนวโน้มหุ้นไทยปี 69 ว่า หลังตลาดหุ้นไทยปรับตัวลง 3 ปีติดต่อกัน ทำให้ภาพรวมปี 69 มีโอกาสฟื้นตัว แต่เป็นการฟื้นอย่างจำกัด มีปัจจัยบวกคือ มูลค่าหรือราคาหุ้นที่ปรับลดลงต่ำกว่ามูลค่าพื้นฐานเกือบทุกกลุ่ม หากตัดหุ้นบางบริษัทที่มี valuations สูงผิดปกติออก ความเสี่ยงด้าน

downside หรือการปรับลงของตลาดหุ้นไทยเริ่มอยู่ในระดับจำกัด แต่ Upside หรือการปรับขึ้นของหุ้นไทย ยังถูกจำกัดจากเศรษฐกิจที่อ่อนแอ ทั้งนี้ คาดว่าปี 69 เศรษฐกิจจะโตเพียง 1.6% ขณะที่อัตราดอกเบี้ยของกำไรบริษัทจดทะเบียนยังต่ำ เพราะกลุ่มอุตสาหกรรมใหญ่ซึ่งมีน้ำหนัก



สูงต่อดัชนี SET สูงเช่น พลังงานปิโตรเคมี วัสดุก่อสร้างและอสังหาริมทรัพย์ ยังมีแรงกดดันจากอุปสงค์ที่ชะลอตัวและโครงสร้างต้นทุนที่สูงส่ง ผลให้ดัชนีหุ้นไทยมีโอกาสปรับขึ้นจำกัด

การเลือกตั้งช่วงต้นปี สร้าง sentiment เชิงบวกระยะสั้น แต่เสถียรภาพการเมืองระยะกลางยังเป็นความเสี่ยง จากโครงสร้างรัฐบาลที่มีแนวโน้มเป็นรัฐบาลผสม การผลักดันนโยบายเศรษฐกิจขนาดใหญ่ และแก้ปัญหาโครงสร้างเศรษฐกิจเป็นไปได้ยาก ขณะที่นโยบายการคลังมีข้อจำกัดสูง ทำให้มาตรการกระตุ้นระยะสั้นอาจไม่มีประสิทธิภาพ

ปัจจัยภายนอก เศรษฐกิจโลกมีแนวโน้มขยายตัวใกล้เคียงปีนี้ แต่แรงหนุนจากการผ่อนคลายนโยบายการเงินทั่วโลกเริ่มลดลง ขณะที่ valuations ของตลาดหุ้นบางแห่ง โดยเฉพาะหุ้นเทคโนโลยีในสหรัฐฯ เริ่มตึงตัว นำไปสู่การปรับพอร์ตของนักลงทุนสถาบัน และเงินทุนบางส่วนไหลเข้าตลาดเกิดใหม่ เป็นแรงหนุนทางอ้อมต่อตลาดหุ้นไทย

ส่วนในประเทศปัจจัยที่สำคัญที่สุดคือ นโยบายรัฐ และมาตรการกระตุ้นการลงทุน การปรับปรุงโครงการออมหุ้น TISA ให้มีแรงจูงใจมากขึ้น คือเครื่องมือในการลงทุนและสภาพคล่องของตลาด แม้รัฐต้องเสียรายได้ภาษีในระยะสั้น แต่ผลของ wealth effect จะช่วยขยายฐานภาษีและหนุนเศรษฐกิจได้ยั่งยืนกว่าการใช้มาตรการระยะสั้น

แนวกุญแจปี 69 ต้อง selective plays ให้ความสำคัญกับหุ้นที่มี earnings visibility ชัดเจน หุ่นค้าปลีก พาณิชยกรรม การเงิน สื่อสาร ทองแท่งยานยนต์อุตสาหกรรม ที่คาดว่าจะกำไรโต 12-18% ขณะที่ค่า Forward P/E 8-15 เท่า ส่วนหุ้นเป็นผลกลุ่มธนาคารและโทรคมนาคม ยังน่าลงทุนในเชิง defensive และ income play ในตลาดที่

ทีมเศรษฐกิจ

KTBซื้อเงินบาท แนวโน้มแข็งต่อ ยาวไปถึงQ1/69

แบงก์กรุงไทย (KTB) ให้กรอบค่าบาทสัปดาห์นี้ 30.90-31.35 บาท/ดอลลาร์ ย้ำ เงินบาทมีแนวโน้มแข็งค่ายาวถึง Q1/69 ขณะที่ ธ.พ. ยกระดับการตรวจสอบธุรกรรมเงินตราต่างประเทศเข้า มีผลทันที

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า ค่าเงินบาทสัปดาห์นี้ มองกรอบที่ระดับ 30.90-31.35 บาทต่อดอลลาร์ มองแนวโน้มเงินบาทช่วงที่เหลือของปี 2568 จนถึงช่วงไตรมาสแรกในปี 2569 เงินบาทยังอยู่ในแนวโน้มการแข็งค่าขึ้น จนถึงตลอดช่วงไตรมาสแรกในปี 2569 หลังโมเมนตัมการแข็งค่าขึ้นของเงินบาท ยังมีกำลังอยู่ ทว่าช่วงระยะสั้นนี้ (จนถึงสิ้นปี 2568 วันนี้) การแข็งค่าขึ้นของเงินบาทอาจชะลอตัวลงบ้าง เนื่องจากผู้เล่นในตลาดอาจรอรับรู้ปัจจัยใหม่ ๆ เพิ่มเติม

อีกทั้งในช่วงที่เหลือของปี 2568 ถือเป็นช่วงหยุดยาวทำให้ปริมาณธุรกรรมในตลาดการเงินบาง ทำให้ผู้เล่นในตลาดควรระวังว่า เงินบาทเสี่ยงเคลื่อนไหว Two-way Risk

ทั้งนี้ การจะเห็นเงินบาทพลิกกลับมาอ่อนค่าลงได้อย่างต่อเนื่องนั้น จะต้องเห็น 1. การเปลี่ยนมุมมองของผู้เล่นในตลาดต่อแนวโน้มดอกเบี้ยธนาคาร

กลางสหรัฐ (เฟด) ที่ชัดเจน โดยเฉพาะข้อมูลการจ้างงานที่แข็งแกร่งและดีกว่าคาดมาก 2. การปรับตัวลดลงต่อเนื่องของราคาทองคำ หรือ ราคาทองคำเข้าสู่ช่วงการพักฐานใหม่ หากราคาทองคำเร่งตัวสูงขึ้น ก็สามารถกดดันให้เงินบาทอ่อนค่าลงได้เช่นกัน ผ่านโปรแกรมไล่ราคาซื้อทองคำ หรือ Fear of Missing Out Buying Flows (FOMO Buy)

3. ปัจจัยภายในประเทศ ซึ่งควรจะต้องเห็นความเสี่ยงที่รุนแรงต่อปัจจัยพื้นฐานเศรษฐกิจ เช่น การท่องเที่ยว การส่งออก หรือปัจจัยเสี่ยงที่ทำให้ นักลงทุนต่างชาติแห่ขายสินทรัพย์ไทย เช่น วิกฤตการเมือง (เรามองว่า ถ้าเป็นเพียงความวุ่นวายการเมืองอาจไม่ได้กดดันให้เงินบาทอ่อนค่าลงอย่างมีนัยสำคัญได้

นางสาวพิมพ์พันธ์ เจริญขวัญ ผู้ช่วยผู้ว่าการสายตลาดการเงิน ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธ.พ.) กล่าวว่า ธ.พ. ปรับหลักเกณฑ์การตรวจสอบเอกสารการขายและรับโอนเงินตราต่างประเทศของผู้มีถิ่นที่อยู่ในประเทศ ทั้งบุคคลธรรมดาและนิติบุคคล หลังพบว่าธุรกรรมขายดอลลาร์สหรัฐ มูลค่าเกิน 200,000 ดอลลาร์สหรัฐ ต่อรายการ มีสัดส่วน 15% ของจำนวนธุรกรรมทั้งหมด แต่คิดเป็นมูลค่าสูงถึง 85%

ภายใต้เกณฑ์ใหม่ ธนาคารพาณิชย์ต้องตรวจสอบเอกสารแหล่งที่มาของเงินเป็นรายธุรกรรมสำหรับรายการตั้งแต่ 200,000 ดอลลาร์สหรัฐ หรือเทียบเท่าขึ้นไป พร้อมกำหนดให้ตรวจสอบเอกสารอย่างเข้มงวดในกรณีเงินจากการขายอสังหาริมทรัพย์ให้ต่างชาติ สินทรัพย์ดิจิทัล เงินทุนจากต่างประเทศบางประเภท การขายทองคำ และการนำเข้าธนบัตรเงินตราต่างประเทศ มาตราการดังกล่าวจะมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 29 ธ.ค. 2568 เป็นต้นไป ■

'คองกระพัน-สารวัตร-ผยง' ที่สุดCEOปี68

#ซีอีโอ #กันหัน - ที่สุดซีอีโอ 2568
"คองกระพัน" ปฏิรูป PTT - "สารวัตร" เติบโต
เกมดีลแห่งปี ปูทางอนาคต GULF - และ
"ผยง" สร้าง "KTB" โดดเด่น ให้ผลตอบแทน
จากราคาหุ้นสูงสุด เปิดมุมมองวางแผนบริหาร
3 คน 3 สไตล์ →→→อ่านหน้า 2



ดร.คองกระพัน อินทรแจ้ง สารวัตร รัตนวาท ผยง ศรีวณิช

→ คองกระพัน-สารวัตร-ผยง (ต่อจากหน้า 1)

ปี 2568 นับเป็นปีที่เศรษฐกิจไทยเติบโตบนเส้น
ตาย ทั้ง GDP ที่เติบโตต่ำ สงครามการค้า การเข้า
มาของเทคโนโลยีใหม่ๆ ปัญหาการเมือง ความเสี่ยง
ภูมิรัฐศาสตร์ นับเป็นความท้าทายในด้านการบริหาร
ของผู้นำบริษัทจดทะเบียน

"กันหัน" ได้เลือก 3 ซีอีโอ ที่มีผลงานโดดเด่นในปี
2568 ประกอบด้วย ดร.คองกระพัน อินทรแจ้ง แห่ง
PTT จากการบริหารจัดการ PTT ให้กลายเป็นหุ้น
ปันผลที่สูง ท่ามกลางราคาพลังงานลดลง และผลงาน
สร้างความมั่นคงด้านเครดิตให้กับ PTTGC และ TOP

นายสารวัตร รัตนวาท แห่ง GULF ที่ดำเนินการ
ควบรวมกับ INTUCH กลายเป็นดีลใหญ่แห่งปี
และกำลังเดินทางขยายธุรกิจสร้างอนาคต ทำให้
ครองอันดับเศรษฐกิจไทยได้ต่อเนื่อง และนายผยง
ศรีวณิช ที่สร้างมูลค่าให้กับ KTB กลายเป็นหุ้นใน
SET50 ที่ให้ผลตอบแทนกับผู้ถือหุ้นสูงสุด

● PTT ปฏิรูปโครงสร้าง ปลดล็อกมูลค่า

แม้ PTT จะเป็นรัฐวิสาหกิจ ที่หลายคน
อาจจะมองว่า มักถูกผลักดันให้ใช้จ่ายเงินลงทุน
เพื่อเป้าหมายกระตุ้นเศรษฐกิจ ทว่า ยุคของ
ดร.คองกระพัน กลับใส่สูตรคำนึงถึงความคุ้มค่าของ
การใช้เงิน ประหนึ่งเข้าสู่ผู้ถือหุ้น

นับตั้งแต่เข้ารับตำแหน่ง ดร.คองกระพัน เดินเกม
เร็ว ในจัดการธุรกิจที่เสี่ยงกับการขาดทุนออกไป
อย่างรวดเร็วทั้ง EV โลจิสติกส์ ไม่ให้บานปลาย
กับปัญหาการแข่งขัน และกลับมาเน้นจุดแข็งเรื่อง
พลังงาน โดยเน้นการลดต้นทุนสร้าง EBIDA ควบคู่

กับการลดโลกร้อนที่เป็นเมกะเทรนด์ เช่น ธุรกิจ
ไฮโดรเจน หรือ การดักจับคาร์บอน

ก่อนที่จะเสริมขยายในอนาคตด้วยธุรกิจเทรตดิ้ง
LNG ที่จะมาเป็นจุดสำคัญในอนาคต

PTT จัดการสินทรัพย์เพื่อให้มีกระแสเงินสด
เสมือน วอร์เรน บัฟเฟตต์ ที่ขายสินทรัพย์เพื่อถือ
ครองเงินสด เพราะการมีเงินสด นั้นหมายถึง การมี
กระสุนเพื่อคว้าโอกาสในอนาคต

อีกจุดหนึ่งที่ ดร.คองกระพัน เลือกเดินเกมยากแต่
จำเป็น นั่นคือ Asset Monetization โดยเป็นการจัด
วางสินทรัพย์ประเภท Infrastructure ใหม่ ด้วยการ
ซื้อจาก PTTGC และ TOP ก่อนปล่อยเช่ากลับ

ซึ่งนอกจากจะเป็นการสร้างผลตอบแทนให้กับ
PTT แล้ว ยังสร้างเสถียรภาพทางการเงินและเครดิต
ให้กับ PTTGC และ TOP ด้วย

นี่คือการบริหารแบบ "ให้ทั้งกลุ่มรอดไปพร้อมกัน"
ความแข็งแกร่งที่เกิดขึ้นทั้งธุรกิจและกระแส
เงินสด ทำให้ PTT ไม่ลังเลที่จะจ่ายปันผลที่สูงกว่า
ปีก่อน กลายเป็นหุ้นปันผลที่ยิ่งใหญ่ที่น่าสนใจ

● GULF ดีลควบประวัติศาสตร์

ถ้า PTT คือการจัดระเบียบภายใน GULF คือ
การ "ขยายภายนอก" เพราะ ดีลควบรวม GULF-
INTUCH สร้าง NewCo ใหม่ และ กลับมาซื้อขาย
ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) เมื่อ
วันที่ 3 เมษายน 2568 เป็นการผสานพลังงาน กับ
โครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลและโทรคมนาคม ดีลนี้ไม่ใช่
แค่ลดความซับซ้อนโครงสร้างถือหุ้น แต่เป็นการวาง
หมากล่วงหน้าสำหรับเศรษฐกิจ Data, AI และ
Data Center

GULF ถือหุ้น ADVANC และ THCOM

โครงสร้างพื้นฐานที่จำเป็นสำหรับยุคนี้โดยตรง

GULF ประกาศ เป้าหมาย Data Center
300-500 เมกะวัตต์ ใน 3 -5 ปี ธุรกิจคลาวด์
จับมือ Google ในการวางรากฐานที่แข็งแกร่งสำหรับ
บริการประยุกต์ใช้คลาวด์อย่างแพร่หลาย ปัจจุบัน
ให้บริการ Google Distributed Cloud Hosted
(GDCH) และยังร่วมกับ Microsoft ในการ
พัฒนาโซลูชันด้านดิจิทัลร่วมกันเพื่อขยายการเข้าถึง
นวัตกรรมคลาวด์และปัญญาประดิษฐ์ (AI)

ส่วนธุรกิจไฟฟ้ายังต่อเนื่อง ประเมิน 5
ปีมีกำลังผลิตใหม่รวมราว 2.6 กิกะวัตต์ ทั้งใน
โรงไฟฟ้าพลังงานดั้งเดิมและพลังงานหมุนเวียน

จากการขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ทำให้
GULF ขึ้นแท่นบริษัทขนาดใหญ่อันดับต้นๆ ของ
ประเทศ โดยมีมูลค่าการซื้อขายตลาดราคาดาลด
(มาร์เก็ตแคป) อยู่ที่ 631,208.14 ล้านบาท ติด
อันดับ 5 ของบริษัทจดทะเบียนที่มีมูลค่าการซื้อขาย
สูงสุด ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

นักวิเคราะห์ต่างมองว่า GULF เป็นบริษัทที่มี
พอร์ตโฟลิโอแข็งแกร่งและได้รับผลกระทบน้อยจาก
ปัจจัยภายนอก เช่น ความผันผวนของราคาพลังงาน
หรือค่าไฟฟ้าภายในประเทศ ขณะเดียวกันโครงการใน
มือที่มีศักยภาพช่วยสนับสนุนการเติบโตระยะยาว

นอกจากนี้เชื่อว่า GULF จะเป็นผู้ได้รับ
ประโยชน์หลักจากการประมูลกำลังผลิตใหม่ของภาค
รัฐในปีหน้า ทั้งโครงการ Quick Big Win และแผน
PDP ฉบับใหม่ที่กำลังจะประกาศใช้

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย)
จำกัด (มหาชน) ปรับเพิ่มคำแนะนำหุ้น GULF
เป็นซื้อ จากเดิมแนะนำถือ พร้อมทั้งปรับเพิ่มราคา

เป้าหมายขึ้นเป็น 50 บาทจากเดิมที่ 45 บาท พร้อม
ปรับเพิ่มประมาณการกำไรปี 2568-2570 ขึ้น 25%,
28% และ 30% ตามลำดับ

● KTB วิ่งเร็ว

ในฝั่งสถาบันการเงิน KTB คือกรณีศึกษา
ว่าธนาคารรัฐก็ "วิ่งเร็ว" ได้ หากผู้นำเข้าใจเกม
ดิจิทัล ซึ่ง ผยอง ศรีวณิช รับเครดิตนี้ไปเต็มๆ จาก
การที่ปี 2568 หุ้น KTB พุ่งกว่า 34.5% สูงสุด
ในกลุ่ม SET50 ไม่ใช่เพราะวัฏจักรดอกเบี้ย แต่
เพราะโครงสร้างธุรกิจที่เปลี่ยนจริง กลยุทธ์ "5
Stars" ลดความซับซ้อน เพิ่มความคล่องตัว และใช้
แพลตฟอร์มอย่าง เป้าตัง และ Krungthai NEXT
เชื่อมรัฐ-เอกชน-ประชาชน (X2G2X)

การเป็นช่องทางหลักของนโยบายรัฐ ทำให้ KTB
ถือครอง Big Data ระดับประเทศ สามารถออกแบบ
ผลิตภัณฑ์ได้แม่นยำ ขณะที่ ต้นทุนเงินต่ำจาก
การมีเงินฝากกระแสรายวันและเงินฝากออมทรัพย์
(CASA) ในสัดส่วนที่สูง

และหากถัดไปคือ Virtual Bank ที่ร่วมกับ
AIS และ OR เจาะกลุ่ม Underserved ด้วย AI
และ Data Analytics

ปัจจัยสำคัญอีกประการหนึ่งที่ผลักดันราคาหุ้น
KTB คือการที่ THAI กลับมาเทรด โดยธนาคารมี
ต้นทุนหุ้น THAI อยู่ที่เพียง 2.545 บาทต่อหุ้น เมื่อ
การบินไทยกลับมาทำกำไรและราคาหุ้นปรับตัวสูงขึ้น
KTB จึงมีโอกาสในเรื่องนี้

ไม่เพียงเท่านั้น ผยอง ยังผลักดันให้ KTB จ่าย
เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไร 6 เดือนแรกของปี
เป็นครั้งแรกที่ 0.43 บาท

เงินสะพัด "คนละครึ่งพลัส" พลาดเป้า! เตือน! รีบใช้สิทธิก่อนห้าทุ่ม 31 ธ.ค.นี้

ผู้สื่อข่าวรายงานจากกระทรวงการคลังว่า การใช้จ่ายโครงการคนละครึ่งพลัสตั้งแต่วันที่ 29 ต.ค.-28 ธ.ค.68 มีเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจ 82,178 ล้านบาท แบ่งเป็นรัฐบาลร่วมจ่าย 40,404 ล้านบาท และประชาชนจ่าย 41,773 ล้านบาท จากร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการ 999,360 ร้านค้า ขณะที่ร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการ Upskill & Reskill 98,930 ราย ซึ่งรัฐบาลได้ทยอยจ่ายเงินไปแล้ว โดยมีผู้ใช้สิทธิครบวงเงินแล้วรวม 7.36 ล้านราย ยังเหลืออีก 12.64 ล้านรายที่ยังใช้จ่ายไม่ครบวงเงินและมีผู้ไม่ใช้สิทธิครั้งแรก 239,731 ราย ดังนั้นกระทรวงการคลังขอให้ผู้ที่ได้รับสิทธิเร่งการใช้จ่ายภายในวันที่ 31 ธ.ค.นี้เท่านั้น หากพ้นระยะเวลา 23.00 น. ระบบจะตัดสิทธิอัตโนมัติ เพราะสิ้นสุดโครงการ และเงินที่เหลือจะโอนคืนกระทรวงการคลังทันที

สำหรับโครงการคนละครึ่งพลัสครั้งนี้รัฐบาลได้ใช้เงินงบประมาณดำเนินการราว 44,000 ล้านบาท คาดหวังว่าจะก่อให้เกิดเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจมากกว่า 100,000 ล้านบาท โดยช่วงแรกมีการใช้จ่ายอย่างคึกคักแต่ในช่วงกลางเดือน พ.ย.-ธ.ค.68 การใช้จ่ายต่อวันลดลงเนื่องจากประชาชนมีเงินเต็มลดลง ซึ่งตามหลักแล้วประชาชนไม่จำเป็นต้องเติมเงินให้ครบ 200 บาทต่อวันในครั้งเดียว จะเติมครั้งละ 100 บาท หรือ 50 บาทก็ได้

บันทึกหน้า 4

คงดำ หน้า

ไทยโพสต์ อธิบายภาพแห่งความคิด การเมืองไทยในช่วงเวลานี้ยังคงเต็มไปด้วยภาพข่าวที่สังคมเห็นจนชินตา พรรคการเมืองจำนวนไม่น้อยเริ่มต้นด้วยคำประกาศเชิงกร้าว ย้ำอุดมการณ์ ยืนยันว่าจะ “ไม่ถอย” ไม่ว่า

จะเจอแรงต้านแบบใด แต่เมื่อวันหนึ่งอำนาจเริ่มอยู่ใกล้มือมากขึ้น หลักการที่เคยยึดมั่นกับค้อยๆ ถูกลดน้ำหนักลงอย่างเงิบๆ กรณีของพรรคประชาชน โดย “หัวหน้าทีม” **ณัฐพงษ์ เรืองปัญญาวุฒิ** กับการออกมาประกาศว่า “ไม่แก้มาตรา 112” จึงถูกมองว่าเป็นอีกบทหนึ่งของการเมืองแบบเดิม ที่ต้องการอำนาจ มากกว่ารักษาอุดมการณ์



อนุทิน ชาญวีรกุล

การเปลี่ยนท่าทีของพรรคประชาชน อาจไม่ได้เกิดจากการทบทวนและเข้าใจเกี่ยวกับสถาบันที่เคารพ หรือผลกระทบทางสังคมอย่างรอบด้าน หากแต่เป็นผลโดยตรงจากแรงกดดันทางการเมืองที่ชัดเจน โดยเฉพาะเงื่อนไขที่ถูกวางไว้ก่อนเกมอำนาจจะเริ่มเดิน

หนึ่งในตัวแปรสำคัญที่ถูกพูดถึงมาก คือบทบาทของ **อนุทิน ชาญวีรกุล** หัวหน้าพรรคภูมิใจไทย ที่ยืนเส้นในประเด็นนี้มาอย่างต่อเนื่อง และทำให้เส้นดังกล่าวกลายเป็น “เพดาน” ที่ใครก็ตามซึ่งหวังจะเข้าใกล้อำนาจรัฐ ไม่อาจก้าวข้ามไปได้

สิ่งที่เกิดขึ้นไม่ได้เป็นเพียงการต่อรองทางการเมือง แต่สะท้อนการตั้งคำถามเชิงโครงสร้างว่า พรรคการเมืองที่พร้อมจะถอยในประเด็นหลักตั้งแต่ยังไม่ได้บริหารประเทศ จะรักษาสัญญาอื่นๆ กับประชาชนได้มากน้อยเพียงใด

โดยเฉพาะเมื่อประเด็นนี้เคยถูกใช้เป็นหัวใจของอุดมการณ์ และเป็นเครื่องมือสร้างความหวังให้กับผู้สนับสนุนจำนวนมาก ความเจ็บปวดของเรื่องนี้ย่อมตรงที่ ผลจากวาทกรรมทางการเมืองไม่ได้ตกอยู่กับนักการเมืองที่ยินพุดบนเวที และยุ่งอยู่เบื้องหลัง แต่ตกอยู่กับเยาวชนและคนรุ่นใหม่ที่ต้องเผชิญชีวิต ประวัติด และเสียโอกาสในชีวิต บางคนถึงกับหนีคดีไปนอกประเทศ ขณะที่คนปล่อยคำพูดสวยหรูยังคงกล่าวประ

โยคเดิมว่า “**ไม่มีใครควรติดคุกเพราะคำพูด**”

เมื่อแรงกดดันเดินมาถึงจุดหนึ่ง พรรคประชาชนจึงเลือกถอย ถอยโดยไม่อธิบายอย่างตรงไปตรงมาเกี่ยวกับฐานเสียง และบรรดาต่อม ยอมถอยทั้งที่เคยย้าว่าจะไม่ยอมถอย และถอยเพราะรู้ดีว่าหากยังยืนกรานต่อไป ประตูลู่อำนาจจะปิดลงทันทีอีกครั้ง

ภาพนี้ทำให้คำถามเดิมๆ กลับมาอีกครั้ง วันนี้ถอยเรื่องมาตรา 112

พรุ่งนี้จะถอยเรื่องใด และเมื่อได้เป็นรัฐบาลจริง คำสัญญาใดจะยังคงเดิม หรือจะถูกตีความใหม่ การเมืองอาจเปลี่ยนจุดยืนได้ แต่ความทรงจำของประชาชนที่เคยเชื่อมั่นไม่ลบเลือนได้ง่ายนัก

● ในอีกมุมหนึ่ง ภาพของรัฐบาลภายใต้การนำของ **นายอนุทิน** ในสถานการณ์ชายแดนไทย-กัมพูชา กลับสะท้อนการบริหารแบบเน้นเสถียรภาพ หลังข้อตกลงหยุดยิง 72 ชั่วโมงใกล้ครบกำหนด รายงานจากฝ่ายความมั่นคงยืนยันตรงกันว่าสถานการณ์โดยรวมสงบเรียบร้อยก่อนถึงเส้นตาย แม้ระดับความรุนแรงจะลดลงจนแทบเป็นศูนย์ แต่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องยังคงเฝ้าระวังอย่างใกล้ชิด เพื่อป้องกันเหตุไม่คาดคิด โดยย้าว่าความปลอดภัยของประชาชนต้องมาก่อนประเด็นอื่น และภาพ



ของผู้อพยพที่เริ่มทยอยกลับบ้าน โดยเฉพาะในจังหวัดบุรีรัมย์ จากหลักหมื่นเหลือเพียงไม่กี่พันคน จึงถูกมองว่าเป็นสัญญาณบวกของเสถียรภาพที่กำลังฟื้นตัว

ขณะเดียวกัน ในมิติเศรษฐกิจ รัฐบาลกำลังเร่งเครื่องในช่วง

โค้งสุดท้ายของปี ผ่านโครงการ “คนละครึ่งพลัส” ซึ่งกระทรวงการคลังออกมาเตือนผู้ใช้สิทธิกว่า 13.6 ล้านคน ให้เร่งใช้จ่ายก่อนหมดเขตวันที่ 31 ธันวาคมนี้ ข้อมูลล่าสุดชี้ว่า แม้จะมียอดเงินหมุนเวียนในระบบมากกว่า 8 หมื่นล้านบาท แต่ผู้ใช้สิทธิที่ใช้วงเงินครบตามเงื่อนไขยังมีเพียงราวหนึ่งในสาม สะท้อนว่ายังมีเงินคงเหลือในระบบอีกจำนวนมาก

ร้านค้าที่เข้าร่วมโครงการเกือบหนึ่งล้านราย ทั้งร้านค้าทั่วไปและร้านอาหารผ่านแพลตฟอร์มเดลิเวอรี่ ยังคงพร้อมรองรับการใช้จ่ายในช่วงปลายปี รัฐจึงเชิญชวนให้ประชาชนที่ยังมีสิทธิ เหลือวงเงินอยู่ วางแผนออกมาใช้จ่ายให้ทันเวลา ไม่เพียงเพื่อรักษาสถานะของตนเอง แต่ยังช่วยเพิ่มแรงส่งให้เศรษฐกิจในช่วงปลายปีที่กำลังต้องการกำลังซื้อจากฐานราก ฉะนั้นในอีกไม่กี่วัน ไม่ควรปล่อยให้โอกาสหลุดมือ ก่อนกำหนดวันสุดท้าย 31 ธันวาคมนี้.



ณัฐพงษ์ เรืองปัญญาวุฒิ

10 ข่าวเด่น ตลาดหุ้นไทยปี 2568

- “ภาษีทรมาน” เขย่าขวัญตลาดหุ้นโลก
- DELTA ตัวการบิดเบือน “ดัชนีหุ้นไทย”
- หุ่นธนาคาร..ก้าวสู่ Dividend Stock
- บอ.เงินสะพัดซื้อหุ้นคืน 3.7 หมื่นล้าน
- บาทแข็งสุดรอบ 14 ปี สวนเศรษฐกิจทรุด
- THAI รัชชูปถรรพ์ & แผนธุรกิจหยุดชะงัก
- AOT ปลดล็อกโครงสร้างรายได้ครั้งใหญ่
- MRDIYT ไอพีโอป้องกันใหญ่สุดปี 2568
- CRC ปิดดีลขายห้างอิตาลี 1.47 หมื่นล้าน
- JKN ปิดฉาก 8 ปี บันหุ้น-แต่งบัญชี-ฉ้อโกง!

อ่านรายละเอียด หน้า 19

10 ข่าวเด่น

1) ภาษีทรมาน..เขย่าขวัญตลาดหุ้นโลก

ช่วงต้นปี 2568 นโยบาย “ภาษีทรมาน” กลายเป็นปัจจัยสำคัญ ที่สร้างความผันผวนรุนแรงต่อตลาดหุ้นและเศรษฐกิจโลก โดยเป็นการรื้อฟื้นนโยบายภาษีศุลกากรแบบตอบโต้ (Reciprocal Tariffs) และมาตรการคุ้มครองทางการค้าอย่างสุดโต่ง ผลกระทบต่อตลาดหุ้นและเศรษฐกิจโลกปี 2568

ตลาดหุ้นทั่วโลกเผชิญแรงเทขายอย่างหนัก ช่วงเดือน เม.ย. 2568 หลังสหรัฐฯ ประกาศใช้ภาษี Liberation Day ครอบคลุมเกือบทุกประเทศ ดัชนีหลักอย่าง S&P 500 มีการเหวี่ยงตัวรุนแรงสุดรอบปี โดยอัตราภาษีที่สหรัฐฯ เรียกเก็บจากสินค้าจีนสูงถึง 47.5-145% ส่งผลให้มูลค่าการนำเข้าสินค้าจากจีนลดลงประมาณ 25% ช่วง 3 ไตรมาสแรกปี 2568 อัตราภาษีนำเข้าเฉลี่ยของสหรัฐฯ (Effective Tariff Rate) เพิ่มขึ้นจาก 2.5% มาแตะระดับเกือบ 17% ช่วง พ.ย. 2568 เป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่ปี 2478 ภาคธุรกิจและครัวเรือนสหรัฐฯ ต้องแบกรับภาระภาษีที่เพิ่มขึ้น

ขณะที่ประเทศไทย เป็นหนึ่งในประเทศที่ถูกจับตามอง เนื่องจากเป็นคู่ค้าที่เกินดุลการค้ากับสหรัฐฯ โดยช่วงเดือนเม.ย. 2568 ไทยเคยถูกประกาศจัดเก็บภาษีนำเข้าสูงถึง 36-37% แต่หลังการเจรจาช่วงเดือน ส.ค. 2568 สหรัฐฯ ปรับลดอัตราภาษีสำหรับไทยลงเหลือ 19%

ดัชนี SET ร่วงลงหนักกว่า 60 จุด ช่วงที่มีการประกาศมาตรการภาษี ในเดือน เม.ย. 2568 นักเศรษฐศาสตร์ประเมินว่านโยบายนี้อาจทำให้ GDP ของไทยลดลงประมาณ 0.42-1.1% และเพิ่มความเสี่ยงต่อภาวะเศรษฐกิจถดถอย หากไม่สามารถเจรจาหรือหาตลาดใหม่ทดแทนได้ทัน ขณะที่ตลาดหุ้นโลกอยู่ในภาวะประมาทจากการคาดการณ์ทิศทางนโยบายของทรัมป์ ที่มักมีการประกาศและเปลี่ยนแปลงอย่างกะทันหัน

2) DELTA ตัวการบิดเบือนดัชนีหุ้นไทย

หากย้อนหลังไปหลายปีก่อนหน้านี้ ตลาดหุ้นไทยจะเคลื่อนไหวไปในทิศทางใด ot ดูจากตลาดหุ้นสหรัฐฯ และยุโรป รวมถึงทางเอเชียเหนือเป็นแนวทาง แต่ปรากฏว่าช่วง 2-3 ปีที่ผ่านมา โดยเฉพาะปี 2568 หากจะดูว่าหุ้นไทยจะขึ้นหรือลง กลับต้องดูความเคลื่อนไหวของหุ้นบริษัท เดลต้า อีเลคทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) หรือ DELTA เป็นหลัก เนื่องจากมีอิทธิพลต่อดัชนีตลาดหุ้นไทยอย่างมาก จากมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด หรือมาร์เก็ตแคปที่มีมูลค่าสูงมาก

ในปี 2568 มาร์เก็ตแคปของ DELTA เคยขึ้นสูงสุดระดับ 2.5 ล้านล้านบาท จากระดับราคาหุ้นที่ขึ้นมาที่ 232 บาท ซึ่งความเคลื่อนไหวของหุ้นเดลต้า ที่ขึ้นหรือลง ทุก 1.00 บาท จะมีผลต่อดัชนี 1 จุด ทำให้ดัชนีหุ้นไทยผันผวนอย่างมากตลอดปี 2568 เพราะถึงแม้ว่าหุ้นในกลุ่มธนาคาร กลุ่มสื่อสารหรือแม้กระทั่งน้ำมัน เช่น บริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) หรือ PTT รวมถึงโรงไฟฟ้าอย่างบริษัท กัลฟ์ วิศวกรรมภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) หรือ GULF จะเคลื่อนไหวใน

แดนบวก แต่หากเดลต้า วันนั้นติดลบอย่างหนัก ดัชนีหุ้นไทยก็จะมีโอกาสอยู่ในแดนลบได้ทันที

สำหรับ DELTA ช่วงต้นปีราคาหุ้นอยู่ที่ระดับ 139 บาท ระหว่างปีราคาสูงต่ำสุด 51.25 บาท และสูงสุด 232 บาท และล่าสุดความผันผวนราคาหุ้นมาเคลื่อนไหวบริเวณ 170 บาทบวก/ลบ เล็กน้อย

ดังนั้นจะเห็นว่าความผันผวนของราคาหุ้น DELTA จะส่งผลกระทบต่อดัชนีหุ้นไทยในภาพรวม ทำให้ นักวิเคราะห์เวลาที่จะมีการบอกทิศทางของดัชนีหุ้นไทย จะต้องมีการหักจุดหุ้น DELTA ออก ดัชนีจะเป็นบวกเท่าที่หรือจะติดลบเพียงเท่านี้ ทำให้เกิดการมองกันว่า DELTA คือเครื่องชี้นำดัชนีตลาดหุ้นไทย หรือ “ดัชนีเดลต้า”

3) หุ่นธนาคาร..ก้าวสู่ Dividend Stock

ปี 2568 หุ้นในกลุ่มธนาคารพาณิชย์ ได้รับความสนใจจากนักลงทุนทุกกลุ่มอย่างมาก จนถูกนำมาเล่นรอบอย่างต่อเนื่องประเภท “ราคาสูงให้ซื้อ” และเมื่อ “ราคาขึ้นให้ขาย” โดยให้ดูกรอบ “แนวรับ” และ “แนวต้าน” กันให้แม่น ๆ

สำหรับดัชนีหุ้นในกลุ่มธนาคารจากต้นปี 2568 มาจนถึงปัจจุบัน จะบวกประมาณ 18% หรือสวนกับดัชนีภาพรวมที่ติดลบ โดยดัชนีกลุ่มแบงก์เมื่อต้นปีจะอยู่ 399 จุด และล่าสุดอยู่ที่บริเวณ 470 จุด ทั้งนี้ หุ้นกลุ่มธนาคารที่ได้รับความสนใจ มาจากปัจจัยเรื่องผลประโยชน์การหักกลุ่มธนาคารออกมาส่วนกับทิศทางเศรษฐกิจ ธนาคารส่วนใหญ่ต่างมีกำไรปรับเพิ่มขึ้น เงินกองทุนแข็งแกร่งและสามารถคุมหนี้เสียได้ แม้ว่าจะอยู่ในภาวะดอกเบี้ยขาลงและที่สำคัญคือ “เงินปันผล” อยู่ในระดับสูง

ทั้งนี้ เงินปันผลที่เป็นค่าเฉลี่ยของกลุ่มธนาคารจะอยู่ที่ประมาณ 7% และเมื่อบวกกับทิศทางผลประโยชน์ ยังอยู่ในเชิงบวก ทำให้หุ้นธนาคารถูกยกขึ้นมาเป็นหุ้น “พิมนิม” ตลอดปี 2568 และน่าจะยาวถึงปี 2569 โดยหุ้นอย่าง บริษัท ทีเอสไอไฟแนนเชียลกรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TISCO ราคาจะเคลื่อนไหวในกรอบ 105 บาท/ลบ และช่วงหลังราคาแทบจะไม่หลุดระดับ 100.00 บาท ลงมาจากอีลด์ปันผลที่เฉลี่ยต่อปีสูงถึง 7-8%

เช่นเดียวกับ บริษัท เอสซีบี เอกซ์ จำกัด (มหาชน) หรือ SCB ที่มีอีลด์ปันผลระหว่าง 7.50-8.00% ได้ถูกนำมาเล่นรอบต่อเนื่อง เพราะถูกมองว่า หากเข้าตลาด และราคาหุ้นลง ก็ยังมีลุ้นให้ราคาฟื้นตัวได้ หรือหากราคาไม่ฟื้นตัวอย่างน้อยยังมีเงินปันผลที่มีอีลด์สูงเป็น “เบาะรองรับ” ได้อย่างดี ได้ให้นักลงทุนเกิดการกล้า

ที่จะเข้าเล่น นอกจากนี้ มีหุ้น ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ TTB ยึด 7% ธนาคารทหารไทยธนชาติ จำกัด (มหาชน) ยึด 7% ต่างได้รับความสนใจจากนักลงทุนอย่างมากเช่นกัน

4) บจ.เงินสะพัดซื้อหุ้นคืน 3.7 หมื่นล้าน

จากต้นปี 2568 มีจำนวนบริษัทจดทะเบียนที่ยื่นต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) เพื่อแสดงความตั้งใจ การ "ซื้อหุ้นคืน" แล้วกว่า 70 บริษัท คิดเป็นวงเงินรวมเกือบ 9 หมื่นล้านบาท ขณะที่บริษัทที่เริ่มทำการซื้อหุ้นคืนแล้วเมื่อนับจากต้นปี 2568 มาจนถึงช่วงปลายเดือน ธ.ค. 2568 มีมูลค่าสูงถึง 3.7 หมื่นล้านบาท ถือเป็นระดับสูงสุดเป็นประวัติการณ์ สะท้อนมุมมองเชิงบวกของผู้บริหารบริษัทจดทะเบียนต่อมูลค่าหุ้นของตนเองและเป็นปัจจัยสำคัญที่ช่วยสร้างความหวังให้ตลาดหุ้นไทยทยอยฟื้นตัว

วัตถุประสงค์หลักของการซื้อหุ้นคืน เพื่อเพิ่มความยืดหยุ่นให้ผู้บริหารบริหารสภาพคล่องและเงินสดส่วนเกินได้ดีขึ้นและการเสริมสร้างความเชื่อมั่นในตลาดหุ้นและเพิ่มศักยภาพให้บริษัท รวมถึงอีกนัยคือเมื่อราคาหุ้นบริษัทตนเอง ปรับลงมาแบบไร้เหตุผล ทั้งที่พื้นฐานมีความแข็งแกร่งและแนวโน้มผลประกอบการดี การซื้อหุ้นคืนนี้จะเป็นการเรียก "ความเชื่อมั่น" จากนักลงทุนเข้ามาลงทุนในหุ้นของบริษัทมากขึ้นโดยเฉพาะเรื่องของ "อัตราการจ่ายเงินปันผล" ที่จะมากขึ้น

การซื้อหุ้นคืน มาได้รับความสนใจมากขึ้น เมื่อหน่วยงานกำกับตลาดหลักทรัพย์ฯ ได้เริ่มทำการแก้ไขเกณฑ์ซื้อหุ้นคืน เพื่อจูงใจให้ บจ.ต่าง ๆ หันมาใช้นโยบายซื้อหุ้นคืน โดยเกณฑ์ที่มีการปรับเปลี่ยน เช่น ยกเลิกพัก 6 เดือน โดยบริษัทสามารถเริ่มโครงการซื้อหุ้นคืนใหม่ได้ทันที ไม่ต้องรอ 6 เดือนหลังจบโครงการเดิม, ขยายเวลาจำหน่ายที่สามารถขยายเวลาจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนจาก 3 ปีเป็น 6 ปี โดยขออนุมัติจากผู้ถือหุ้นได้

ส่วนกลุ่มหุ้นที่ได้รับความสนใจจากนักลงทุนในการซื้อหุ้นคืนมากที่สุด คือ กลุ่มธนาคาร เช่น ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KBANK ธนาคารเกียรตินาคินภัทร จำกัด (มหาชน) หรือ KKP และธนาคารทหารไทยธนชาติ จำกัด (มหาชน) หรือ TTB ขณะที่ธนาคารอื่น ๆ กำลังถูกจับตาว่า จะมีการใช้นโยบายเพื่อซื้อหุ้นคืนเช่นกัน

5) ปรากฏการณ์บาทแข็งสุดรอบ 14 ปี

ค่าเงินบาทนับจากปลายปี 2567 มาจนถึงปัจจุบัน แข็งค่าขึ้นมาแล้ว 9.5% ถือเป็นค่าเงินบาทที่แข็งแกร่งที่สุดในเอเชีย ทำสถิติแข็งค่าสุดรอบกว่า 14 ปีและที่สำคัญกลับสวนทางกับเศรษฐกิจไทยที่ยังเติบโตอัตราชะลอตัว ใน

เชิงหลักเศรษฐศาสตร์ ถือเป็นความขัดแย้งกันอย่างสิ้นเชิง นั่นคือ หากเศรษฐกิจเข้มแข็งขึ้น "ค่าเงินของประเทศนั้น ๆ จะแข็งค่าตามขึ้นมา"

ผลจากเงินบาทที่แข็งค่าผิดธรรมชาติและหลักเศรษฐศาสตร์ แน่หนว่าจะส่งผลกระทบกับการส่งออกของประเทศไทย ทำให้หน่วยงานกำกับทั้งกระทรวงการคลัง ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) สำนักงาน ก.ล.ต.ต่างประชุมเพื่อหาแนวทางร่วมกันเพื่อสกัดบาทแข็งค่าขึ้นอย่างรวดเร็ว

ส่วนสาเหตุของบาทแข็งค่าจากการวิเคราะห์ข้อมูลของ ธปท. พบว่า ปัจจัยหลักที่กดดันให้เงินบาทแข็งค่ามาจากธุรกรรมทองคำ เพราะคนไทยมีพฤติกรรมขายทองเมื่อราคาทองโลกพุ่งสูงขึ้น เมื่อมีการขายทองผ่านแอปฯ ร้านทองจะต้องนำทองไปขายในตลาดโลกเพื่อรับเงินดอลลาร์ แล้วนำดอลลาร์มาขายเพื่อซื้อเงินบาทคืนลูกค้า ปริมาณการขายดอลลาร์จากธุรกรรมทองคำมีสัดส่วนสูงถึง 45-62% ของแรงขายดอลลาร์ทั้งประเทศในบางช่วงเวลา

ทั้งนี้ มูลค่าการซื้อขายทองคำเฉลี่ยต่อวันปัจจุบันสูงถึง 65,000 ล้านบาท ขณะที่มูลค่าการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ (ตลท.) อยู่ที่ประมาณ 42,000 ล้านบาทต่อวันเท่านั้น ยิ่งไปกว่านั้นในช่วงที่ราคาทองคำมีความผันผวนสูง ปริมาณการซื้อขายทองคำในวันเดียวเคยพุ่งสูงถึง 255,000 ล้านบาท

ล่าสุด ธปท.ออกประกาศออกหนังสือเวียนถึงผู้จัดการธนาคารพาณิชย์ทุกแห่ง รวมถึงสถาบันการเงินของรัฐ ว่าการรับซื้อเงินตราต่างประเทศที่เป็นธุรกรรมทันที หากเป็นเงินตราที่ไม่เกี่ยวข้องกับการค้าทองคำและธนบัตรเงินตราต่างประเทศ และมีมูลค่าตั้งแต่ 200,000 ดอลลาร์สหรัฐหรือเทียบเท่า นิติบุคคลรับอนุญาตต้องเรียกเอกสารจากลูกค้าเป็นรายธุรกรรมในวันทำธุรกรรม หรือไม่เกินวันครบกำหนดชำระเงิน

6) THAI รั้งแชมป์เทรดแต่แผนธุรกิจหยุดชะงัก

เหมือนยังไม่สิ้นกลืนอายุความท้าทายของบริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) หรือ THAI ที่ฝ่าฟันกันมา 5 ปี จนรอดพ้นความล้มละลายจากสถานการณ์โควิด-19 มาได้แบบสวยงาม และกลับเข้าซื้อขายหลักทรัพย์ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) อีกครั้งอย่างเต็มภาคภูมิเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2568 ขณะผลดำเนินงานมีแนวโน้มสดใส โดยงวด 9 เดือนปี 2568 (ม.ค.-ก.ย. 2568) THAI มีกำไรสุทธิ 26.369 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 73.5% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

แต่ความดีใจเกิดขึ้นได้ไม่นาน เมื่อคณะกรรมการ (บอร์ด) ชุดใหม่เริ่มเข้าประจำการแทน

คณะผู้บริหารแผนฟื้นฟูกิจการชุดเดิม โดยมีนายวรรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เป็นประธาน ก็เกิดแรงซื้อต่อไฟฟ้า โดยกระทรวงการคลังในฐานะผู้ถือหุ้นบิกสุดที่ 38.90% ต้องการ "ปรับบอร์ด" ขนานใหญ่ ทั้งการเพิ่มจำนวนจาก 11 ที่นั่ง เป็น 15 ที่นั่ง และแน่นอนว่าคนที่มาใหม่หรือมาแทนจะต้องเป็นคนที่จะกระทรวงการคลังส่งประกวดเองทั้งหมด

นอกจากนี้ ยังเกิดข้อถกเถียงกันเรื่อง "กำหนดเวลา" การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นที่เกินกำหนดแล้วหรือไม่ เนื่องจากคณะกรรมการ THAI พยายามที่จะจัดให้มีการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2567 ในเดือนธันวาคม 2568 เพื่อไต่สวนเพิ่มจำนวนกรรมการ และตั้งกรรมการคนใหม่เข้ามา ซึ่งหากพิจารณาตาม พ.ร.บ.บริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 นั้น พบว่าไม่น่าจะกระทำได้ เนื่องจากการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีต้องจัดภายใน 4 เดือนนับแต่วันสิ้นสุดของรอบบัญชีของบริษัท ซึ่ง THAI สิ้นสุดรอบบัญชีในเดือนธันวาคม ก็ต้องจัดการประชุมสามัญภายในวันที่ 30 เมษายนของทุกปี

สุดท้ายการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของ THAI ก็เกิดขึ้นในวันที่ 19 ธันวาคม 2568 โดยเรียกเป็นการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 แน่นอนว่า มติที่ประชุมผู้ถือหุ้นในวันนั้น ไหวตผ่านการเพิ่มจำนวนกรรมการเป็น 15 คน และไหวตรับตัวแทนจากกระทรวงการคลังเข้าเป็นกรรมการครบทั้ง 9 คน...แต่แล้วเมื่อวันที่ 23 ธันวาคม 2568 นายเจิมศักดิ์ ปิ่นทอง โฆษกกลุ่มผู้ถือหุ้นและกลุ่มผู้ถือหุ้นรวม 5 ราย ได้ยื่นฟ้อง THAI ต่อศาลแพ่งขอให้เพิกถอนมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นในวันที่ 19 ธันวาคม 2568 พร้อมยื่นคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวก่อนศาลจะมีคำพิพากษา

โดยศาลได้มีคำสั่งคุ้มครองชั่วคราว ให้ระงับทุกอย่างเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงกรรมการ THAI และมีคำสั่งห้ามกรรมการชุดใหม่ปฏิบัติหน้าที่จนกว่าศาลจะมีคำพิพากษาถึงที่สุดคดีนี้...ต่อมา THAI ได้ยื่นคำร้องขอให้ศาลยกเลิกคำสั่งคุ้มครองชั่วคราว โดยศาลได้นัดไต่สวนคำร้องของ THAI ในวันที่ 6 มกราคม 2569...แรงซื้อต่อไฟฟ้าครั้งนี้ทำให้เกิดการชะงักงันครั้งใหญ่ต่อธุรกิจ THAI ที่ต้องอาศัยมติที่ประชุมกรรมการอนุมัติ ทั้งการขออนุมัติเงินกู้จาก EEC ในวันที่ 7 มกราคม 2569 เพื่อเข้าที่ดินลงทุนศูนย์ซ่อมอากาศยานอู่ตะเภา การขออนุมัติเช่าโบอิง 787 จำนวน 10 ลำ รวมทั้งงานอื่น ๆ ที่มีมูลค่าเกิน 500 ล้านบาทที่ต้องขออนุมัติจากกรรมการ...กับดักที่กลายเป็นหลุมดำนี้ THAI จะก้าวผ่านอย่างไร หรือถึงเวลาที่จะปล่อยให้

THAI เป็นเอกชนเต็มขั้นจริง ๆ ลักที่
7AOT ปลดล็อกโครงสร้างรายได้ครั้งใหญ่
ช่วงการเปลี่ยนผ่านของบริษัท ท่าอากาศยาน
ไทย จำกัด (มหาชน) หรือ AOT ที่อยู่ระหว่าง

อ่านต่อหน้า 20

10 ข่าวเด่น (ต่อจากหน้า 19)

การแต่งตั้งผู้อำนวยการใหญ่คนใหม่ คือ นาง
สาวปวีณา จริยจิตพิงค์ ซึ่งเป็นผู้ชนะการสรรหา
และได้รับความเห็นชอบจากที่ประชุมคณะ
กรรมการ AOT เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2568
AOT ได้เกิดความเสียวระดับสูงที่กระทบต่อ
องค์กรอย่างมีนัยสำคัญ นั่นคือการที่ บริษัท
คิง เพาเวอร์ ดิวตี้ฟรี จำกัด (KPD) ได้ทำ
หนังสือแจ้งขอยกเลิกสัญญาการประกอบกิจการ
จำหน่ายสินค้าปลอดอากร (ดิวตี้ฟรี) 3 สัญญา
คือ ที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ/ท่าอากาศยาน
ดอนเมือง/ท่าอากาศยานภูเก็ต เชียงใหม่
และหาดใหญ่

แน่นอนว่า การขอยกเลิกสัญญาดังกล่าว
ได้ส่งแรงกระเพื่อมต่อรายได้ของ AOT อย่าง
ชัดเจน เนื่องจากคิง เพาเวอร์คือผู้ประกอบการ
เชิงพาณิชย์ “รายได้ใหญ่สุด” ของ AOT ที่คิด
เป็นสัดส่วนรายได้ถึง 17% ของรายได้รวม ดัง
นั้นทางออกที่เหมาะสมที่สุดคือ “การเจรจา” กับ
คิง เพาเวอร์ เพื่อให้สัญญายังคงเดินหน้าต่อไปได้
โดยลดผลกระทบต่องาน 2 ฝ่ายแบบไม่ต้องเลิก
คบกัน ซึ่งผลการเจรจาแก่สัญญาได้รับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการ AOT เมื่อวันที่ 2
ธันวาคม 2568

โดยสาระสำคัญของการปรับแก้ทั้ง 3 สัญญา
คือ แต่ละสัญญายังคงเงื่อนไขการเก็บค่าผล
ประโยชน์ตอบแทนขั้นต่ำ (MG) โดย AOT
ยังคงได้รับค่า MG และ MG มีอัตราเติบโต
5% ต่อปี มีส่วนแบ่งรายได้ 20% (Revenue
Sharing) และมีค่าผลประโยชน์ตอบแทนส่วน
เพิ่ม (Upside) หากเข้าเงื่อนไขที่กำหนด เช่น
กรณีสัญญาใหญ่สุดคือที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ
นั้น หากผู้โดยสารกลับไปเทียบเท่าปี 2562 KPD
จะต้องจ่าย Revenue Sharing แก่ AOT
ในอัตรา 35%

นอกจากนี้ AOT ปิดความเสี่ยงจากราย
ได้คิง เพาเวอร์ ซึ่งเป็นรายได้แบบ Non-Aero
(ไม่เกี่ยวกับกิจการบิน) ที่จะลดลงตามสัญญาที่
แก้ไขใหม่ ด้วยการผลักดันการปรับขึ้นค่าบริการ
ผู้โดยสารขาออก (PSC) เส้นทางบินระหว่าง
ประเทศ เพื่อดันรายได้ Aero (รายได้ที่เกี่ยวข้อง

กับกิจการบิน) ปัจจุบันมีสัดส่วน 50% ให้เพิ่มสูง
ขึ้น หลังจาก AOT ไม่ได้มีการปรับขึ้นค่า PSC
มายาวนาน 19 ปี โดยจัดเก็บเส้นทางบินระหว่าง
ประเทศที่อัตรา 730 บาทต่อคน

จนกระทั่งวันที่ 3 ธันวาคม 2568 ที่ประชุม
คณะกรรมการการบินพลเรือน (กปร.) ที่มีนาย
พิพัฒน์ รัชกิจประการ รองนายกรัฐมนตรีและ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เป็นประธาน
ได้มีมติเห็นชอบ “ปรับใหญ่” ค่า PSC เส้น
ทางบินระหว่างประเทศอีก 390 บาทต่อคน จาก
730 บาทเป็น 1,120 บาทต่อคน...ทั้งหมดนี้เกิด
ขึ้นในยุคของเอ็มดีทีหญิงคนแรกและอายุน้อยที่สุด
ในหน้าประวัติศาสตร์ของ AOT คือ “ปวีณา
จริยจิตพิงค์” นั่นเอง

8)MRDIYT โฉมใหม่ใหญ่สุดปี 2568

บริษัท มิสเตอร์. ดี.ไอ.วาย.โฮลดิ้ง
(ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ MRDIYT
ผู้นำธุรกิจค้าปลีกอุปกรณ์ตกแต่งบ้านและสินค้า
ไลฟ์สไตล์ทั่วไป ขึ้นแท่นเป็นบริษัทจดทะเบียนที่
เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้ประชาชนทั่วไปเป็น
ครั้งแรก(IPO) ที่ระดมทุนมากที่สุดของปี 2568
จากหุ้นไอพีโอใหม่ทั้งหมด 18 บริษัท

โดย MRDIYT ได้เสนอขาย IPO จำนวน
655 ล้านหุ้น ราคาขายหุ้นละ 8.60 บาท มูลค่า
ระดมทุนรวม 5,600 ล้านบาท และมีมูลค่าหลัก
ทรัพย์ตามราคาตลาด (Market Capitaliza-
tion) รวม 51,700 ล้านบาท ถือเป็นมูลค่าตาม
ราคาตลาดที่ใหญ่ที่สุดในตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทย (SET) ในรอบ 3 ปี และใหญ่
ที่สุดในปี 2568

ขณะที่ MRDIYT เข้าซื้อขายใน SET เมื่อ
วันที่ 5 พ.ย. 2568 เป็นวันแรก กลุ่มบริการ
เปิดตลาดที่ราคา 7.05 บาท ปรับตัวลดลง 1.55
บาท หรือคิดเป็นลดลง 18.02% จากราคาเสนอ
ขายหุ้น IPO ที่ 8.60 บาท โดยระหว่างวันปรับ
ขึ้นสูงสุด 8.70 บาท และต่ำสุด 7 บาท ก่อน
มาปิดตลาด 8.60 บาท ไม่เปลี่ยนแปลง ด้วย
มูลค่าซื้อขายกว่า 4,698.31 ล้านบาท โดยเงิน
ที่ได้จากการระดมทุนขาย IPO บริษัทแบ่งใช้
ใน 3 ส่วน 1)จะนำไปใช้ในการขยายสาขาใหม่
และการขยายคลังสินค้าเพิ่มเติมในการรองรับ
เน็ตเวิร์กบริษัท 2)ใช้ชำระคืนเงินกู้บริษัท 3)ใช้
เป็นเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท

โดยปี 2568 MRDIYT ขยายสาขาใหม่
200 สาขา และปี 2569-2570 บริษัทตั้งเป้าจะ
ขยายสาขาใหม่อีกปีละ 200 สาขา รวมเป็น 1,500
สาขา ภายใน 3 ปี ขณะที่เป้าหมายระยะกลาง
บริษัทลงทุนซื้อที่ดิน 160 ไร่ เพื่อวางแผนก่อสร้าง
คลังสินค้าแบบระบบอัตโนมัติ คาดว่าจะเริ่มเปิด
ดำเนินการส่วนแรกได้ปี 2571 และสามารถเปิด

ดำเนินการแบบเต็มระบบภายในปี 2573

9)CRC ปิดดีลขาย 'ห้างอิตาลี' 1.47 หมื่นล้าน

เมื่อวันที่ 17 กันยายน 2568 ที่ประชุมคณะ
กรรมการบริษัท เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชั่น
จำกัด (มหาชน) หรือ CRC มีมติเห็นชอบ
รับข้อเสนอซื้อห้างสรรพสินค้ารีนาสเซนเต (Ri-
nascente) ในประเทศอิตาลี จากบริษัท ห้าง
เซ็นทรัล ดีพาร์ทเมนท์สโตร์ จำกัด (HCDS หรือ
Central Group) ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของ
CRC โดยเสนอซื้อหุ้นทั้ง 100% ของ CRC
Holland B.V. เป็นบริษัทที่ถือหุ้นทั้งหมดใน
กลุ่มบริษัทที่ดำเนินธุรกิจห้างสรรพสินค้ารีนาสเซน
เต โดยมีมูลค่าซื้อกิจการประมาณ 1.47 หมื่น
ล้านบาท (รวมรับโอนสัญญาและชำระคืนเงินกู้
จากผู้ถือหุ้นที่ Central Retail Investment
Limited ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ CRC ให้แก่
CRC Rinascente S.p.A ซึ่งเป็นบริษัทย่อย
ของ CRC Holland B.V.) เพื่อปลดสินทรัพย์
ที่ไม่ใช่กลยุทธ์หลัก (Non-Strategic Asset)
และนำเงินมาเสริมความแข็งแกร่งทางการเงินและ
ลงทุนในตลาดที่มีศักยภาพสูง (ไทย-เวียดนาม)
โดยธุรกรรมนี้เสร็จสิ้นและมีผลตั้งแต่วันที่ 19
พฤศจิกายน 2568

นายปเนต มหรรณนุรักษ์ ประธานเจ้าหน้าที่
บริหารสายงานการเงิน CRC กล่าวว่า การตัดสินใจ
ขายธุรกิจอิตาลีสอดคล้องกับนโยบายและ
กลยุทธ์ทางธุรกิจที่ CRC ได้เคยประกาศไว้ ใน
การปรับพอร์ตธุรกิจของ CRC โดยมุ่งเน้นการ
ขยายธุรกิจในตลาดหลัก คือ ประเทศไทย และ
เวียดนาม ซึ่งเป็นตลาดที่บริษัทมีความเชี่ยวชาญ
และมีศักยภาพในการเติบโตสูง โดยบริษัทมีแผน
ลงทุนและขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง พร้อมเปิด
โอกาสให้นำเงินที่ได้รับจากการขายครั้งนี้ไปเสริม
สร้างความแข็งแกร่งทางการเงินให้กับบริษัท รวม
ถึงการทำการซื้อกิจการ หรือ M&A (Mergers
and Acquisitions) เพื่อมาเสริมตลาดหลัก
ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ ที่ผ่านมา
บริษัทได้รับโอกาสพิจารณาการลงทุนเพิ่มในยุโรป
หลายครั้ง แต่เนื่องจากต้องใช้เงินทุนสูง ซึ่งจะ
ไปดึงเงินลงทุนจากตลาดหลักในไทยและเวียดนาม
จึงตัดสินใจไม่เข้าลงทุน

ทั้งนี้ ข้อเสนอซื้อห้างสรรพสินค้า Rina-
scente จากกลุ่มเซ็นทรัล ถือเป็นโอกาสที่ดีของ
CRC ในการขาย Non-Strategic Operating
Asset ราคาเหมาะสม โดยมีมูลค่ารวมประมาณ
1.47 หมื่นล้านบาท โดยเงินที่ได้รับจะนำไป
บริหารจัดการในการสร้างการเติบโตและเสริม
แกร่งสถานะทางการเงินของบริษัท นอกจากนี้
นี้ เบื้องต้น CRC มีแผนพิจารณานำเงินส่วน

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 1.085

Section: First Section/ต่อข่าว

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 32

ฉบับที่: 7820

หน้า: 1(ขวา), 19, 20

Col.Inch: 180.78 Ad Value: 196,146.30

PRValue (x3): 588,438.90

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: 10 ข่าวเด่น ตลาดหุ้นไทยปี 2568

ที่เหลือ 7.7 พันล้านบาท ไปจ่ายเป็นเงินปันผล แก่ผู้ถือหุ้น คิดเป็น 1.28 บาทต่อหุ้น โดยการ ขายครั้งนี้ ราคาขายสูงกว่าต้นทุนที่ CRC เข้า ลงทุนในปี 2561 คาดว่าจะได้กำไรหลังหักภาษี ประมาณ 6,000 ล้านบาท

10MKN ปิดฉาก 8 ปี ปันหุ้น-แต่งบัญชี-ฉ้อโกง

ปิดฉาก 8 ปีในตลาดหุ้นไทยเป็นที่เรียบร้อย แล้ว สำหรับบริษัท เจเคเอ็น โกลบอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ JKN ของ “แอน” จักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดิ์ ผู้ก่อตั้งและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ที่สร้างตำนานอื้อฉาวและ สร้างบาดแผลความเสียหายให้กับนักลงทุนเป็นอย่างมาก จากหุ้นที่ถูกสร้างภาพเป็นความหวัง และอนาคตวันนั้น จนถึงวันนี้เหลือแต่เศษซาก ความเสียหาย หลังซื้อขาย (เทรด) ทั้งหมดวัน สุดท้าย 26 ธ.ค. 2568 และถูกเพิกถอนออกจาก ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) อย่าง เป็นทางการ 27 ธ.ค. 2568 ที่ผ่านมา เนื่องจาก เปิดเผยข้อมูลอันเป็นเท็จงบการเงินปี 2566 อาจส่งผลกระทบต่อสิทธิประโยชน์ของ ผู้ถือหุ้น

ขณะที่เกิดความผิดปกติเกี่ยวกับงบการเงิน เมื่อวันที่ 16 พ.ย. 2567 ตลาดหลักทรัพย์ ขึ้นเครื่องหมาย SP ห้ามซื้อขายหลักทรัพย์ เนื่องจาก JKN ไม่ส่งงบการเงินตามหลักเกณฑ์ และภายหลังได้เปิดให้ซื้อขายหลักทรัพย์ JKN ชั่วคราว และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) กล่าวโทษ ผู้กระทำความผิด 3 ราย ได้แก่ 1) JKN 2) นายจักรพงษ์ จักรจุฑาธิบดิ์ 3)นางสาวพิมพ์ อูมา จักรจุฑาธิบดิ์ ต่อกรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) กรณีร่วมกันกระทำความผิดหรือยินยอมให้มีการ ลงข้อความเท็จ หรือทำบัญชีไม่ครบถ้วน ไม่ถูกต้อง และไม่ตรงต่อความเป็นจริงในงบการเงิน ประจำปี 2566 และเอกสารบัญชีสำหรับงวด ไตรมาส 1/2567 และกรณีการออกหุ้นกู้กว่า 3,200 ล้านบาท ■

หวังปักธงเมืองกรุง ภท.ชู'พูดแล้วทำพลัส'ดึงคะแนน ปชป.เปิด27นโยบาย'คนไทยหายจน'

กกต.สรุปตัวเลขยอดลงทะเบียนเลือกตั้งล่วงหน้าและนอกราชอาณาจักร 9 วัน ผู้ลงทะเบียนเกือบ 7 แสนราย "ภูมิไทย์" หวังปักธงเลือกตั้งเมืองกรุง มั่นใจ คุณภาพ 33 ผู้สมัครสส.ภท. รับเป็นรองนายก แต่เป็นไปได้ "ธนกร" เชื่อ "พูดแล้วทำพลัส" เรียกความเชื่อมั่นกลุ่มพลังเงียบ ➡ ต่อ : เลือกตั้ง - หน้า 10

เลือกตั้ง

ทะเลาะกันให้ "ภูมิไทย์" ซึ่งเลือกตั้งครั้งนี้ ไม่ใช่แค่เลือก สส.ที่ชอบ แต่เป็นการเลือก นายกฯ ที่เป็นคนดี รักชาติ รักสถาบัน ให้ มาบริหารประเทศ "ปชป." เปิดนโยบาย "ไทยหายจน ด้วยคนทำเป็น" ชู 4 เสาหลัก 27 นโยบายสู่ศึกเลือกตั้ง'69 "มาร์ก" เหน็บแค่ "พูดแล้วทำ" ไม่พอ ต้อง "คิดก่อนพูด" แล้ว "ทำเป็น" ด้วย "ยศชนัน" วอนเล่นการเมืองสร้างสรรค์ หลัง "เพื่อไทย" ถูกทำลายป้ายหาเสียง หลายเขต บอกไม่ถูกต้อง หลังถูกวิจารณ์

เป็นพรรคตัวแปรอันดับ 3 เหตุประชาชน ยังไม่ตัดสินใจ

เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2568 สำนักงาน กกต. สรุปตัวเลขผู้ลงทะเบียน ขอใช้สิทธิออกเสียงลงคะแนนก่อนวัน เลือกตั้ง หรือเลือกตั้งล่วงหน้าในเขต เลือกตั้ง นอกเขตเลือกตั้งและนอกราช อาณาจักร เป็นวันที่ 9 รวมมีผู้ลงทะเบียน แล้ว 688,951 คน โดยเป็นการลงทะเบียน ขอใช้สิทธิเลือกตั้งล่วงหน้าในเขตเลือกตั้ง จำนวน 2,460 คน ผู้ลงทะเบียนขอใช้ สิทธิเลือกตั้งล่วงหน้านอกเขต 629,595 คน และลงทะเบียนขอใช้สิทธิออกราช อาณาจักร 56,896 คน

สำหรับการลงทะเบียนขอใช้สิทธิ เลือกตั้งล่วงหน้า จะเปิดให้ลงทะเบียนขอ ใช้สิทธิ ไปจนถึงวันที่ 5 มกราคม 2569 ปุ๋ยสามารถยื่นขอลงทะเบียนได้ 3 ช่องทาง ที่ 1 ลงทะเบียนด้วยตัวเองยื่นต่อนายทะเบียน อำเภอ นายทะเบียนท้องที่, สำนักงานเขต ทั้ง 50 เขตกรุงเทพมหานคร และสถาน เอกอัครราชทูตในถิ่นที่ตนพำนัก ช่องทาง ที่สองยื่นลงทะเบียนทางไปรษณีย์ และ ช่องทางที่สาม ยื่นลงทะเบียนทางออนไลน์ สำหรับผู้ลงทะเบียนขอใช้สิทธิ เลือกตั้งล่วงหน้าจะต้องไปเลือกตั้งในวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2569 เท่านั้น และการออก เสียงประชามติ กกต.จะเปิดให้ลงทะเบียน



▲ **ดูหาเสียง :** น.ส.ยศสุดา ลีลาปัญญาเลิศ หรือจินนี่ บุตรสาวของคุณหญิงสุดารัตน์ เกยุราพันธุ์ หัวหน้าพรรค ไทยสร้างไทย พร้อมด้วย นายสุรเดช ทวีแสงสกุลไทย แคนดิเดตนายกรัฐมนตรี พรรคไทยสร้างไทย ลง พื้นที่หาเสียงในย่านอโศก และตลาดรวมทรัพย์ พบปะ ประชาชนเพื่อขอคะแนน เสียงจากกลุ่มพนักงาน ออฟฟิศ ซึ่งได้รับความสนใจ และมีคำตอบอย่างคึกคัก

ขอใช้สิทธิออกเสียงประชามตินอกเขตและนอกราชอาณาจักร ระหว่างวันที่ 3-5 มกราคม 2569 และจะต้องไปออกเสียงในวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2569 ซึ่งเป็นวันที่ถูกกำหนดให้มีการออกเสียงพร้อมกับการเลือกตั้ง สส.เป็นการทั่วไป

นายกฯนำคณะเปิดงานปิดทองเบ็...

เมื่อเวลา 09.45 น. นายอนุทิน ชาญวีรกูล นายกรัฐมนตรีและรมว.มหาดไทย พร้อมคณะ เดินทางโดยเฮลิคอปเตอร์จากท่าอากาศยานบุรีรัมย์ มาถึงบริเวณพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช (รัชกาลที่ 1) ด.อิสาน อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์ เพื่อเป็นประธานกิจกรรมโครงการปิดทองเบ็...

ทั้งนี้ นายกรัฐมนตรีได้ขึ้นสักการะพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช พร้อมจุดธูป เทียน บูชาเครื่องบวงสรวง ขณะที่รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงกลาโหม และครูใหญ่พรภุมิใจไทย ร่วมปักธูปบนเครื่องสังเวย พร้อมสวดบทบูชาพระรัตนตรัย บทพรมนุเมตดา และบทถวายเครื่องสังเวย จากนั้นพราหมณ์บรรเลงดนตรี เพลงบาทสมุญ และนายกฯรัฐมนตรีไปรดดอกไม้ใส่เครื่องบวงสรวง

จากนั้นระหว่างที่พระสงฆ์กำลังสวดบทพระยันโต ทั้งนี้ นายอนุทินและนายเนวิน ได้ปิดทองที่ยอดพุ่มเงินพุ่มทองทั้งสี่ทิศของอนุสาวรีย์ จากนั้นได้มา

ปิดทองที่ฐานฉัตรแก้ว ดันที่ 37 จากนั้นนายกรัฐมนตรีและผู้ร่วมพิธีจะได้มาร่วมกันปิดทองที่ฐานฉัตรตันที่ 37

ทั้งนี้ โครงการ “ปิดทองเบ็ฟ้าสักการบูชามหาราช รัชกาลที่ 1” เป็นงานประเพณีประจำปีของจังหวัดบุรีรัมย์ จัดขึ้นช่วงสิ้นปี-ปีใหม่ วันที่ 29 ธันวาคม-1 มกราคม เพื่อให้ประชาชนและนักท่องเที่ยวร่วมกันปิดทองกำแพงรอบพระบรมราชานุสาวรีย์ รัชกาลที่ 1 ณ วงเวียน ร.1 จ.บุรีรัมย์ เป็นการแสดงความเคารพและเสริมสิริมงคลต้อนรับปีใหม่ และรำลึกถึงวีรกรรมของรัชกาลที่ 1 โดยเป็นกิจกรรมที่จัดโดยจังหวัดร่วมกับส่วนราชการต่างๆ เพื่อสืบสานประวัติศาสตร์และสร้างความเป็นสิริมงคล

ต่อ : เลือกตั้ง - หน้า 11

เลือกตั้ง

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ระหว่างบวงสรวง นายเนวิน ได้นำบวงสรวงได้จัดเงินตันที่ 37 จากฉัตรทั้งหมดที่มีทั้งสิ้น 360 ดัน รอบพระบรมราชานุสาวรีย์ ซึ่งตรงกับหมายเลขผู้สมัคร สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร บัญชีรายชื่อ พรรคภูมิใจไทย

‘อนุทิน’ ไม่กลัวมีดสับติดคอ

จากนั้น นายเนวินได้มอบส้มให้ นายอนุทิน ลูกหนึ่งพร้อมกล่าวว่าจะได้กล้วยๆ โดยนายอนุทินได้เอาส้มเคาะเสาที่ 37 ด้วย จากนั้นได้ปลดปล่อยลูกส้มกิน ซึ่งนายเนวินได้ถามนายอนุทินว่าสั่มหวานหรือไม่ นายอนุทิน ตอบรับว่า หวาน ผู้สื่อข่าวจึงถามว่าสั่มเม็ดเยอะหรือไม่ นายอนุทินกล่าวว่า “นั่นแน่ ถ้ามแบบนี้ไม่ได้หวังดีแน่นอน” ผู้สื่อข่าวจึงบอกว่า ถ้านายกฯ ติดคอ นายอนุทินจึงตอบกลับว่า กลืนเข้าไปก็ย่อยสลายหมด

ขณะที่ผู้สื่อข่าวได้สอบถามนายเนวินว่าเบอร์ 37 เด็ดอย่างไร นายเนวินกล่าวว่า “เด็ดตรง ชาวบ้านเลือกนี่แหละ”

ภท.หวังปักธงเลือกตั้งเมืองกรุง

น.ส.ศุภมาส อิศรภักดี กรรมการบริหารพรรคภูมิใจไทย ในฐานะผู้รับผิดชอบการเลือกตั้ง สส.ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร (กทม.) ของพรรคภูมิใจไทย กล่าวถึงความพร้อมในการเลือกตั้ง พื้นที่ กทม. ว่า ครั้งนี้พรรคภูมิใจไทยได้ส่งผู้สมัคร สส. ในพื้นที่ กทม. ครบทั้ง 33 เขต มั่นใจในคุณภาพของผู้สมัครทุกคน ซึ่งความท้าทายพรรคภูมิใจไทยในการแข่งขันพื้นที่ กทม. โดยพรรคได้มีการเปิดตัวทั้งแคนดิเดตนายกรัฐมนตรีของพรรคทั้ง 2 คน คือ นายอนุทิน ชาญวีรกูล หัวหน้าพรรคภูมิใจไทย และนายสีหศักดิ์ พวงเกตุแก้ว และก่อนหน้านี้พรรคภูมิใจไทยก็ได้ประกาศแล้วว่า หากกลับมาเป็นรัฐบาล จะให้นายสีหศักดิ์ เป็นรองนายกฯ ควบ รว.การต่างประเทศ นางศุภจี สุธรรมพันธุ์ เป็นรองนายกฯ ควบรพ.พาณิชย์ และนายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ รองนายกฯ ควบ รว.คลัง คิดว่าคนกรุงเทพฯ น่าจะสบายใจได้ว่า พรรคมีมืออาชีพที่จะเข้ามาทำงานให้กับประชาชน รวมถึงการขับเคลื่อนนโยบายให้เกิดขึ้นได้จริง และสานต่อนโยบายต่างๆ ที่เคยทำไว้ตามสโลแกนหาเสียงคือ พุดแล้วทำพลัส

ยอมรับเป็นเรื่องยาก แต่เป็นไปได้

เมื่อถามถึงความคาดหวังหรือการตั้งเป้าปักธงในพื้นที่กรุงเทพมหานคร น.ส.ศุภมาส กล่าวว่า ยอมรับว่า เป็นเรื่องยากแต่ไม่ใช่เรื่องที่เกิดขึ้นไม่ได้ ดังนั้นการลงสนาม กทม. ในครั้งนี้ก็ต้องการสร้างปรากฏการณ์ภูมิใจไทยปักธงเมืองหลวงครั้งแรก แม้ก่อนหน้านี้อาจจะถูกมองว่าฐานเสียงอยู่แต่ในพื้นที่ต่างจังหวัดก็ตาม ทั้งนี้ สำหรับความพร้อมการเลือกตั้งของพรรคภูมิใจไทย ล่าสุดได้มีการปล่อยเพลงแคมเปญหาเสียงผ่านแฟนเพจของพรรค โดย ดี-นิติพงษ์ ห่อนาค ขับร้องโดยสุเมธ องอาจ พร้อมการโปรโมทชุดนโยบายพุดแล้วทำพลัสอีกด้วย

‘ชนกร’ เชื้อมั่น ‘พุดแล้วทำพลัส’

นายชนกร วัจนบุญขนะ รมว.อุตสาหกรรม ให้สัมภาษณ์ถึงภาพรวมการ

รับสมัครรับเลือกตั้ง สส. ทั้งแบบแบ่งเขต และแบบบัญชีรายชื่อว่า เชื่อว่าด้วยชุด นโยบาย "พูดแล้วทำพลัส" ของพรรค ภูมิใจไทย ภายใต้การนำของนายอนุทิน นั้น จะทำให้พรรคได้รับความไว้วางใจจาก ประชาชนทั้งประเทศอย่างแน่นอน เพราะ ที่ผ่านมามีพรรคภูมิใจไทยได้พิสูจน์ให้เห็น แล้วว่า เราพูดแล้วทำจริง ๆ โดยเฉพาะ ประชาชนที่ยังไม่ตัดสินใจว่าจะเลือกพรรค ไหนในขณะนี้ซึ่งถือเป็นกลุ่มตัวแปรที่ สำคัญนั้น ก็เชื่อว่ากำลังติดตามนโยบาย ของพรรคอยู่ด้วยเช่นกัน ดังนั้น ในช่วง เวลาที่เหลือนับจากนี้ พรรคภูมิใจไทยจะ นำเสนอนโยบายเศรษฐกิจที่ชัดเจน เพื่อ สร้างความเชื่อมั่นให้กับประชาชนกลุ่มนี้ ได้อย่างแน่นอน เพราะเวลานี้สิ่งที่คนไทย ต้องการมากที่สุดคือ รัฐบาลที่ได้รับ ความเชื่อมั่นและไว้วางใจจากประชาชน ซึ่ง นายอนุทินได้แสดงให้เห็นมาตลอดว่า มีความสามารถด้านการบริหาร และเรียก ความเชื่อมั่นในสายตาค้นลงทุนต่างชาติได้ อย่างเป็นรูปธรรมที่สุด

"พรรคภูมิใจไทยมีขั้นตอนการคัดเลือก ผู้สมัคร สส. ของพรรคอย่างรอบคอบ ชัดเจน มีการตรวจสอบคุณสมบัติและ ประวัติแบบเชิงลึกให้ได้มากที่สุด ดังนั้น ขอให้ประชาชนมั่นใจในตัวผู้สมัคร สส. ของพรรคภูมิใจไทยได้ว่า เชื่อถือได้ และไม่มี เทาเจือปนอย่างแน่นอน เพราะการเลือกตั้ง ครั้งนี้ไม่ใช่แค่การเลือก สส. ที่ชื่นชอบ แต่ เป็นการเลือกนายกฯ ที่เป็นนักบริหาร เป็น คนดี มีความรักชาติ รักสถาบัน ให้เข้ามา บริหารประเทศ" นายธนกร กล่าว

ขป.ชู'ไทยหายจน ด้วยคนทำเป็น'

ที่พรรคประชาธิปัตย์ นายอภิสิทธิ์ เวชชาชีวะ หัวหน้าพรรคประชาธิปัตย์ แคนดิเดตนายกฯ ลำดับที่ 1 แถลงข่าว เปิดนโยบายของพรรคประชาธิปัตย์ โดยมี นายกรณ์ จาติกวณิช แคนดิเดตนายกฯ ลำดับที่ 2 และ น.ส.การดี เลียวไพโรจน์ แคนดิเดตนายกฯ ลำดับที่ 3 เข้าร่วมการ

แถลงข่าว

โดยนายอภิสิทธิ์ กล่าวว่า เรามี ประสบการณ์ในการทำงานร่วมกันมาและ เป็นทีมเวิร์กที่ดี อาสามาเข้ามาเปลี่ยนแปลง ให้คนไทยและประเทศไทย หลุดพ้นจาก ภาวะ "ทันทายใจ" ไปสู่ "ไทยหายจน" ด้วยทีมที่มีประสบการณ์การบริหารประเทศ มีความเชี่ยวชาญทางเศรษฐกิจ ความ เชี่ยวชาญด้านเทคโนโลยี และทำงานเป็น เพื่อให้บริการเป้าหมายในการทำ GDP ของ ประเทศเติบโตได้ 5% ภายใน 4 ปี ร่วมกัน แถลงเปิดตัว 4 เสาหลังสู่ 27 นโยบายไทย หายจน ด้วยคนทำเป็น

4เสาหลักสู่27นโยบายไทยหายจน

เสาที่ 1 หายจนรายได้ 1.ประกัน รายได้จ่ายทันที 2.ประกันรายได้แรงงาน 3.ลดค่าไฟไม่ใช้เงินภาษี 4.ประเทศไทย ศูนย์กลางพลังงานแห่งอาเซียน 5.พันธบัตร ป่าไม้ปลูกป่าได้เงินเดือน 6.เงินเดือน 40,000 บาทแรกไม่เสียภาษี 7.รถไฟฟ้า +รถเมล์ สูงสุด 30 บาท 8.สลากออมสิน รายจังหวัด "เฮงได้ หัวคัน"

เสาที่ 2 หายจนใจ 9.โอปอ้มคุณแม่ คูแลดูน้อย 10. เบียร์คนชราทั่วหน้า 1,000 11. 50,000 บาท ผู้สูงอายุปลอดภย 12.แปลงบ้านสูงวัยเป็นเงินใช้เลี้ยงชีพอยู่ฟรี ตลอดชีวิต 13.ทำฟันสูงวัย Fast Track 14.เบี้ยคนพิการ ถ้วนหน้า x2

เสาที่ 3 หายจนปัญญา 15. นุฟเฟด การศึกษา เรียนสิ่งที่อยากเรียน 16.เรียนฟรี ต้องฟรีจริง 17.หางานให้ ใช้นี้ กยศ. 18.English for All/แพลตฟอร์ม Learn to Earn/NDLP

เสาที่ 4 หายจนตรอก 19.ราชการ ในมือถือ 20.Open Data ข้อมูลภาครัฐ 21.จัดซื้อจัดจ้างให้โอกาส SMEs ไทย Made-in-Thailand First 22.คัดตอน กฎหมายล้ำสมัยด้วย Super Act 23.บทเรียนจากหาคาใหญ่ ประเทศไทย พร้อมเผชิญภัยพิบัติ 24.แก้ปัญห PM2.5 เร่งกฎหมาย 3 ฉบับ 1.พ.ร.บ. อากาศสะอาด 2.พ.ร.บ.การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ

3.พ.ร.บ.เศรษฐกิจหมุนเวียน 25.บำบัด ปรับบ ปกป้องยาเสพติด/สแกมเมอร์ 26.ทหาร อาสา 4 ปี เรียนฟรีอนุปริญญาขึ้นไป ปลดประจำการมีงานให้ รับสมัครทหารอาสา โดยสามารถรับราชการได้สี่ปีมีสวัสดิการ เหมือนข้าราชการทหารประจำการ 27.มอเตอร์เวย์สี่ทิศ รถไฟความเร็วสูง เชื่อมไทยเชื่อมโลก

หนีบแค่'พูดแล้วทำ'ยังไม่พอ

นายอภิสิทธิ์ กล่าวว่า กรอบนโยบาย ดังกล่าวจะขับเคลื่อนโดยทีมงานที่มี ประสบการณ์ โดยย้ำแนวคิดพูดแล้วต้อง ทำได้จริงเพื่อพาประเทศไทยหลุดพ้นจาก ภาวะ "ทันทายใจ" สู่ "ไทยหายจน" อย่าง ยั่งยืน

"วันนี้มีคนพูดนโยบายเยอะแยะ บางคนสัมผัสว่าไม่ใช่แค่พูดนะแต่พูดแล้ว ทำมันไม่พอหรือกลัวเพราะต้องคิดก่อน พูด และพูดแล้วต้องทำเป็นนะพวกเราทำ เป็นครับ" นายอภิสิทธิ์กล่าวทิ้งท้าย

'ยศชนัน'วอนเล่นการเมืองสร้างสรรค์

ที่พรรคเพื่อไทย นายยศชนัน วงศ์สวัสดิ์ แคนดิเดตนายกรัฐมนตรี พรรคเพื่อไทย กล่าวถึงกรณี ที่มีผู้ไม่หวังดีมาเขียนเบอร์ ของพรรคการเมืองอื่นลงในป้ายหาเสียง ผู้สมัครของพรรคเพื่อไทย ในขณะที่บางเขต มีการทำลายป้ายหาเสียงของพรรคเพื่อไทย อีกด้วย ว่า ครั้นนี้ต้องรณรงค์ว่า ควรจะ ทำการเมืองที่สร้างสรรค์ ส่วนประเด็นการ วางป้ายของพรรคในพื้นที่ ที่ไม่เหมาะสม เราก็ยินยอม และทีมงานก็พร้อมที่จะ ปรับปรุง พร้อมขอวิงวอนหลายภาคส่วน เรื่องนี้หากพบเห็นสามารถแจ้งเข้ามายัง พรรคเพื่อไทยได้ เพื่อให้การเมืองดีขึ้น เพราะปีหน้า จะต้องเป็นปีแห่งความหวัง ของประชาชน

ส่วนที่หลายฝ่ายวิเคราะห์ว่าพรรค เพื่อไทยจะมาเป็นพรรคอันดับ 3 เป็นพรรค ตัวแปร นายยศชนัน กล่าวว่า การมอง แบบนี้เป็นการเมืองที่ไม่ถูกต้อง เพราะสิ่ง สำคัญขณะนี้คือประชาชนยังไม่ได้ตัดสินใจ

แนวหน้า

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 46

ฉบับที่: 16312

หน้า: 1 (ล่างขวา), 11, 10

Col.Inch: 160.84 Ad Value: 257,344

PRValue (x3): 772,032

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: หวังปักธงเมืองกรุง ภาท.ชู'พูดแล้วทำพลัส' ดึงคะแนนปป.เปิด27นโยบาย'คนไทยหายจน'

เป็นการที่ไม่ฟังเสียงประชาชนแม้แต่คนเดียว
คิดว่าเรื่องนี้ต้องเปลี่ยนแปลง และสิ่งสำคัญ
ที่สุดในเวทีนี้ คือการพูดคุยกันไปยังหน้า
สิ่งที่ประชาชนอยากฟังตอนนี้คือ การ
เปลี่ยนแปลงทางด้านเศรษฐกิจ เชิง
โครงสร้าง ที่คิดว่าจะมีประเด็นเหล่านี้
เพิ่มเติมให้ การมองประเด็นปัญหาใน
สายตาของประชาชนทุกช่วงวัย เป็นสิ่งที่
เราจะมาเริ่มดูว่า แต่ละพรรคการเมืองใด
มีนโยบายเรื่องนี้อย่างไรบ้าง

แนวนำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 1.250

Section: First Section/กทผ.

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 46

ฉบับที่: 16312

หน้า: 9(ล่างขวา)

Col.Inch: 30.36

Ad Value: 37,950

PRValue (x3): 113,850

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ประกาศศาลล้มละลายกลาง: คดีหมายเลขดำที่ ลคด๔๒๗/๒๕๖๘



ประกาศศาลล้มละลายกลาง เรื่อง ให้จำเลยทราบกำหนดวันนัดพิจารณา และคัดค้านคำฟ้องคดีล้มละลาย

คดีหมายเลขดำที่ ลคด๔๒๗/๒๕๖๘

ด้วย ธนาคารอาคารสงเคราะห์ โดยนางสาววงลักษณ์ จำปาแดง ผู้รับมอบอำนาจช่วง โจทก์ ได้ยื่นฟ้อง นายประดิษฐ์ กักาศ ที่ ๑ นางประดับ กักาศ ที่ ๒ จำเลย ว่าจำเลยเป็นหนี้โจทก์ในมูลหนี้ตามคำพิพากษา รวมจำนวน ๒,๘๐๖,๒๖๕.๓๙ บาท และจำเลยมีหนี้สินพันตัวโดยมีสินทรัพย์ไม่พอกับหนี้สินและต้องตามข้อสันนิษฐานของพระราชบัญญัติล้มละลายพหุศักราช ๒๕๔๓ มาตรา ๘ (๕) ขอให้ศาลมีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์ของจำเลยทั้งสองเด็ดขาดและพิพากษาให้เป็นบุคคลล้มละลาย แต่การส่งหมายเรียกและสำเนาคำฟ้องให้จำเลยที่ ๒ ไม่สามารถกระทำได้

จึงประกาศให้ นางประดับ กักาศ จำเลยที่ ๒ ทราบแทนการส่งหมายเรียกว่า ศาลได้นัดพิจารณา ในวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๙ เวลา ๐๙.๐๐ นาฬิกา ให้จำเลยที่ ๒ ไปศาลตามกำหนดนัดดังกล่าวและขอคัดค้านคำฟ้องเรื่องนี้ได้ทั้งงานเก็บสำนวนศาลล้มละลายกลาง

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๘

(นางสาวสาริศา ห่านประเสริฐ)

เจ้าพนักงานศาลยุติธรรมชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้อำนวยการสำนักอำนาจการประจำศาลล้มละลายกลาง

สำนักอำนาจการประจำศาลล้มละลายกลาง

ส่วนช่วยอำนาจการ งานสารบรรณคดี

โทร ๐ ๒๑๔๑ ๑๕๕๘-๙

โทรสาร ๐ ๒๑๔๓ ๘๗๐๑

E-mail : bkcc@coj.go.th

จับกระแสร้อน “ดอกเบี้ยว บาท น้ำมัน หุ่น” ปีมะเมีย

ปี 2568 ถือเป็นอีกหนึ่งปีที่คนไทยต้องเผชิญกับ “ความผันผวน” ของราคาสินทรัพย์ที่พุ่งทะยานขึ้นเหมือนรถไฟเหาะ โดยเฉพาะราคาทองคำที่สูงขึ้นอย่างน่าตกใจ ทองคำจะพุ่งขึ้นมากกว่า 100% ในปีเดียวยิ่งไปกว่านั้น ราคาทองที่สูงขึ้นกลายเป็นปัจจัยทำให้ค่าเงินบาทของไทยแข็งค่าขึ้นต่อเนื่อง

โดยเป็นการแข็งค่าของเงินบาทที่แข็งแกร่งพื้นฐานเศรษฐกิจไทยที่เติบโตเพียงแค่ 2% ในปี 2568 แข็งค่าสูงในระดับต้นๆของภูมิภาคสร้างความยากลำบากให้กับผู้นำเข้าส่งออก ในขณะที่เดียวกัน หากมองไปที่ตลาดหุ้นไทย ในปีที่ผ่านมาความผันผวนขึ้นลงไม่แพ้กัน ทั้งที่มาจากปัจจัยนอกประเทศและปัจจัยในประเทศสำหรับราคาพลังงาน ในปีที่ผ่านมาดูจะดีที่สุดเพราะกลายเป็นสินทรัพย์ที่ผันผวนน้อยที่สุด จากที่เคยผันผวนหนักมากในช่วงก่อนหน้านี้

วันสงท้ายปีคงมีคนอยากรู้แล้วว่า แนวโน้มปีหน้าจะเป็นอย่างไร “ทีมเศรษฐกิจ” ได้รวบรวมทิศทางราคาพลังงาน ค่าเงินบาท ดอกเบี้ย รวมทั้งแนวโน้มความลึกลับหรือชอบเขาของหุ่นไทยในปีหน้ามาฝากกัน...

● ปีใหม่บาทยังแข็ง-ดอกเบี้ยลดต่อ

เริ่มต้นจากสถานการณ์ค่าเงินบาทและดอกเบี้ยในปีหน้า นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ให้ความเห็นว่าจากภาวะเศรษฐกิจไทยในปี 2569 ที่ขยายตัวในอัตราที่ชะลอลง จากปัจจัยลบนอกประเทศ ขณะที่การเลือกตั้งทั่วไป จะเป็นอีกปัจจัยที่มีความสำคัญต่อแนวโน้มเศรษฐกิจไทยในปีหน้า ซึ่งจากการประเมิน ในกรณี Base Case อาจไม่มีผลกระทบเชิงใดที่จะได้ทั้งในสภาวะปกติที่จะจัดตั้งรัฐบาลเสียงข้างมากได้ ทำให้ต้องจัดตั้งรัฐบาลผสม

ส่งผลให้หลังจากคณะกรรมการนโยบายการเงิน (กนง.) ปรับลดดอกเบี้ยนโยบายลง 0.25% สู่ระดับ 1.25% ในการประชุมวันที่ 17 ธ.ค. เพื่อช่วยประคองการฟื้นตัวและช่วยลดภาระหนี้ให้กับครัวเรือนและเอสเอ็มอีแล้ว

“เรายังมองว่ามีโอกาสที่ ธปท. จะกลับมาเดินหน้าลดดอกเบี้ยนโยบายเพิ่มเติม โดยมีโอกาสที่ กนง. จะปรับลดดอกเบี้ยอย่างน้อย 0.25% ในปี 2569 แม้ขีดความสามารถของนโยบายการเงิน (Policy Space) ในปัจจุบันมีจำกัด หากโมเมนตัมเศรษฐกิจอ่อนแอกว่าที่ประเมินและเศรษฐกิจไทยเผชิญความเสี่ยงด้านค่าที่รุนแรง (Severe Economic Shock) จากข้อตกลงทางการค้ากับสหรัฐฯ ที่ยังไม่ได้ข้อสรุป และการเบิกจ่ายงบประมาณที่อาจล่าช้า”

ส่วนของค่าเงินบาท เรามองว่า เงินบาทยังมีโอกาสทยอยแข็งค่าขึ้นต่อเนื่องในช่วงไตรมาสแรกของปีหน้า จากอานิสงส์การอ่อนค่าของเงินดอลลาร์ และแรงซื้อสินทรัพย์ไทย โดยเฉพาะหุ้นในช่วงก่อนการเลือกตั้งใหญ่ของไทย และช่วงไฮซีซั่นของการท่องเที่ยว อย่างไรก็ตาม เงินบาทจะเสี่ยงอ่อนค่าลง

ทดสอบโซน 33.00 บาทต่อดอลลาร์ ได้อีกครั้ง ในช่วงกลางปีเป็นต้นไป หากการเมืองไทยเผชิญความไม่แน่นอนหลังการเลือกตั้ง

อีกทั้งในช่วงไตรมาส 2 ก็จะเป็นฤดูกาลขายปีผลให้กับนักลงทุนต่างชาติและราคาทองคำที่เคยช่วยหนุนเงินบาทในช่วงที่ผ่านมาจะย่อตัวลงบ้าง นอกจากนั้น หากธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) มีมาตรการเพื่อลดทอนผลกระทบของการเคลื่อนไหวของราคาทองคำต่อเงินบาท ก็อาจทำให้เงินบาทอ่อนค่ากว่าที่เราประเมินไว้ได้

โดยเฉพาะในช่วงครึ่งหลังของปี โดยในสิ้นปี 2569 มีโอกาสที่จะแข็งค่ามากกว่าระดับสิ้นปีแถว 31.85+/-0.25 บาทต่อดอลลาร์



แต่ไม่ว่าเงินบาทจะมีแนวโน้มอย่างไร พฤติกรรมของเงินบาทได้เปลี่ยนไปกลายเป็นสกุลเงินที่มีความผันผวนสูงขึ้นจากอดีตผันผวน 4-5% ต่อปี แต่จากนี้อาจสูงถึง 10% แนะนำให้ทำป้องกันความเสี่ยงมากขึ้น

● เห็นน้ำมันดิบดูไบที่ 60-70 เหรียญ

นายวีระพล จิรประดิษฐกุล นักวิชาการอิสระด้านพลังงาน มองทิศทางราคาน้ำมันดิบดูไบในปี 2569 จะอ่อนตัวลงจากปี 2568 มาอยู่ในระดับ 60-70 เหรียญสหรัฐ ต่อบาร์เรล เนื่องจากมีอุปทานสูงกว่าอุปสงค์อย่างต่อเนื่อง เสี่ยงจนสต็อกสูงสุดในประวัติการณ์ในปีหน้า แต่ยังมีมีความผันผวนและความไม่แน่นอนสูง จากความไม่แน่นอนทางภูมิรัฐศาสตร์ ในตะวันออกกลางและความขัดแย้งสงครามรัสเซีย-ยูเครน

ขณะที่องค์กรพลังงานระหว่างประเทศ (International Energy Agency: IEA) ได้ระบุว่าตลาดน้ำมันมีแนวโน้มเข้าสู่ภาวะส่วนเกินสูงสุดประวัติการณ์ในปีหน้า เนื่องจากความต้องการชะลอตัวลง ขณะที่การผลิต

เพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็ว โดยคาดว่าปริมาณน้ำมันดิบในคลังทั่วโลก จะเพิ่มขึ้นเฉลี่ย 2.96 ล้านบาร์เรลต่อวัน ซึ่งมากกว่าค่าเฉลี่ยปี 2563 ในช่วงโควิด-19 ปริมาณการผลิตน้ำมันในตลาดโลก ก็มีปริมาณที่สูงขึ้น กลุ่มโอเปก-พลัส (ผู้ส่งออกน้ำมันรายใหญ่) นำโดยซาอุดีอาระเบีย ได้เร่งเดินหน้าเพิ่มการผลิตที่หยุดชะงัก ทำให้ราคาน้ำมันดิบปรับตัวลดลง 12%

ส่งผลให้ราคาซื้อขายตั้งแต่ต้นปี 2569 ใกล้เคียงกับ 66 เหรียญต่อบาร์เรล เนื่องจากการผลิตที่เพิ่มขึ้นจากทั้งโอเปก-พลัส และผู้ผลิตน้ำมันนอกกลุ่มโอเปก-พลัส ขณะที่มีความกังวลว่ามาตรการสงครามการค้าของ



ประธานาธิบดีทรัมป์จะกระทบเศรษฐกิจโลก ทำให้ Goldman Sachs คาดราคาน้ำมันดิบเบรนท์จะอยู่ที่ 52 เหรียญต่อบาร์เรล

"ปีหน้าราคาน้ำมันดิบดูไบจะเคลื่อนไหวอยู่ที่ 60-70 เหรียญต่อบาร์เรล ทรงตัวอยู่ในระดับต่ำในปี 2568

ทำให้ไทยได้รับประโยชน์จากเงินเฟ้อที่ลดลง การขาดดุลการค้าที่ลดลง และเป็นโอกาสปรับลดต้นทุนราคาพลังงาน ดังนั้นปี 2569 จะได้เห็นราคาน้ำมันดิบเชลล์ เคลื่อนไหวอยู่ในระดับ 30-31 บาทต่อลิตร ถ้าขงหุ้มสามารถตรึงราคาไว้ที่ 423 บาทต่อถัง 15 กิโลกรัม (กก.) และค่าไฟฟ้าจะอยู่ในระดับ 3.88 บาทต่อหน่วย"

● ตลาดหุ้นไทยปี 69 มีโอกาสฟื้นตัว

ด้านตลาดหุ้นไทยในปีหน้า นายไพบูลย์ นลินทรางกูร ซีอีโอ บล.ทีสโก้และนายกสมาคมนักวิเคราะห์หลักทรัพย์ไทย มองแนวโน้มหุ้นไทยปี 69 ว่า หลังตลาดหุ้นไทยปรับตัวลง 3 ปีติดต่อกัน ทำให้ภาพรวมปี 69 มีโอกาสฟื้นตัว แต่เป็นการฟื้นอย่างจำกัด มีปัจจัยบวกคือ มูลค่าหรือราคาหุ้นที่ปรับลดลงต่ำกว่ามูลค่าพื้นฐานเกือบทุกกลุ่ม หากตัดหุ้นบางบริษัทที่มี valuations สูงผิดปกติออก ความเสี่ยงด้าน

downside หรือการปรับลงของตลาดหุ้นไทยเริ่มอยู่ในระดับจำกัด แต่ Upside หรือการปรับขึ้นของหุ้นไทย ยังถูกจำกัดจากเศรษฐกิจที่อ่อนแอ ทั้งนี้ คาดว่าปี 69 เศรษฐกิจจะโตเพียง 1.6% ขณะที่อัตราดอกเบี้ยของกำไรบริษัทจดทะเบียนยังต่ำ เพราะกลุ่มอุตสาหกรรมใหญ่ซึ่งมีน้ำหนัก



สูงต่อดัชนี SET สูงเช่น พลังงาน ปิโตรเคมี วัสดุก่อสร้างและอสังหาริมทรัพย์ ยังมีแรงกดดันจากอุปสงค์ที่ชะลอตัวและโครงสร้างต้นทุนที่สูงส่ง ผลให้ดัชนีหุ้นไทยมีโอกาสปรับขึ้นจำกัด

การเลือกตั้งช่วงต้นปี สร้าง sentiment เชิงบวกระยะสั้น แต่เสถียรภาพการเมืองระยะกลางยังเป็นความเสี่ยง จากโครงสร้างรัฐบาลที่มีแนวโน้มเป็นรัฐบาลผสม การผลักดันนโยบายเศรษฐกิจขนาดใหญ่ และแก้ปัญหาโครงสร้างเศรษฐกิจเป็นไปได้ยาก ขณะที่นโยบายการคลังมีข้อจำกัดสูง ทำให้มาตรการกระตุ้นระยะสั้นอาจไม่มีประสิทธิภาพ

ปัจจัยภายนอก เศรษฐกิจโลกมีแนวโน้มขยายตัวใกล้เคียงปีนี้ แต่แรงหนุนจากการผ่อนคลายนโยบายการเงินทั่วโลกเริ่มลดลง ขณะที่ valuations ของตลาดหุ้นบางแห่ง โดยเฉพาะหุ้นเทคโนโลยีในสหรัฐฯ เริ่มตึงตัว นำไปสู่การปรับพอร์ตของนักลงทุนสถาบัน และเงินทุนบางส่วนไหลเข้าตลาดเกิดใหม่ เป็นแรงหนุนทางอ้อมต่อตลาดหุ้นไทย

ส่วนในประเทศปัจจัยที่สำคัญที่สุดคือ นโยบายรัฐ และมาตรการกระตุ้นการลงทุน การปรับปรุงโครงการออมหุ้น TISA ให้มีแรงจูงใจมากขึ้น คือเครื่องมือในการลงทุนและสภาพคล่องของตลาด แม้รัฐต้องเสียรายได้ภาษีในระยะสั้น แต่ผลของ wealth effect จะช่วยขยายฐานภาษีและหนุนเศรษฐกิจได้ยั่งยืนกว่าการใช้มาตรการระยะสั้น

แนวกุญแจปี 69 ต้อง selective plays ให้ความสำคัญกับหุ้นที่มี earnings visibility ชัดเจน หุ่นค้าปลีก พาณิชยกรรม การเงิน สื่อสาร ท่องเที่ยว นวัตกรรมอุตสาหกรรม ที่คาดว่าจะกำไรโต 12-18% ขณะที่ค่า Forward P/E 8-15 เท่า ส่วนหุ้นเป็นผลกลุ่มธนาคารและโทรคมนาคม ยังน่าลงทุนในเชิง defensive และ income play ในตลาดที่

ทีมเศรษฐกิจ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 1.085

Section: First Section/การเงิน - การคลัง

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 32

ฉบับที่: 7820

หน้า: 24(ซ้าย)

Col.Inch: 15.46

Ad Value: 16,774.10

PRValue (x3): 50,322.30

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: หุ้นหุ้นไทยส่งท้ายปี68 กรอบ 1,250-1,280 จุด

หุ้นหุ้นไทยส่งท้ายปี68 กรอบ1,250-1,280จุด

นางสาววิลาสินี บุญมาสูงทรง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด หรือ GBS เปิดเผยว่า ตลาดหุ้นไทยโค้งสุดท้ายปี 2568 ยังคงเคลื่อนไหวจำกัด คาดดัชนี SET แกว่งตัวผันผวนในลักษณะ Sideway ออกข้างในกรอบ 1,250-1,280 จุด ท่ามกลางบรรยากาศการซื้อขายที่เบาบาง เนื่องจากตลาดยังขาดปัจจัยใหม่หนุน ประกอบกับนักลงทุนจำนวนมากเข้าสู่ช่วงหยุดยาวเทศกาลปีใหม่

ทั้งนี้ เศรษฐกิจไทยยังประสบปัญหาหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ (NPL) ที่อยู่ในระดับสูงมานานต่อเนื่อง ทางศูนย์วิจัยกสิกรไทย ระบุว่า จากข้อมูลเครดิตบูโรมีหนี้ค้างชำระเกินกว่า 90 วันของบัญชีสินเชื่อธุรกิจ (NPL) ขยับขึ้นจาก 3.72% ในไตรมาส 1 ปี 2568 เป็น 3.94% ในไตรมาส 2 ปี 2568 ซึ่งยังถือว่าเป็นระดับที่ต่ำกว่าจุดที่ดีที่สุดในรอบ 1 ปีหลังโควิด-19

อีกทั้งยังคงต้องเฝ้าระวังปัจจัยในประเทศที่อาจจะส่งผลต่อการลงทุนได้เช่นกัน อาทิ สัปดาห์ที่ 4 สศค.รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลัง ภาวะเศรษฐกิจภูมิภาค ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาค สศอ.แถลงดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรม, วันที่ 29 ธ.ค.กระทรวงการคลัง รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลัง วันที่ 30 ธ.ค. ธปท.รายงานภาวะเศรษฐกิจและการเงินไทย เป็นต้น

กลยุทธ์การลงทุน แนะนำหุ้นที่ได้ประโยชน์จากเงินบาทแข็งค่าส่งท้ายปี 2568 โดยหุ้นที่ถูกจับตามอง ได้แก่ ADVICE, COM7, SYNEX, SIS, GULF, BGRIM และ GPSC ■

'คองกระพัน-สารัชต์-ผยง' ที่สุดCEOปี68

#ซีอีโอ #กันหัน - ที่สุดซีอีโอ 2568
"คองกระพัน" ปฏิรูป PTT - "สารัชต์" เดินเกมดีลแห่งปี ปูทางอนาคต GULF - และ "ผยง" สร้าง "KTB" โดดเด่น ให้ผลตอบแทนจากราคาหุ้นสูงสุด เปิดมุมมองวางแผนบริหาร 3 คน 3 สไตล์ →→→อ่านหน้า 2



ดร.คองกระพัน อินทรแจ้ง สารัชต์ รัตนาวะดี ผยง ศรีวณิช

→ คองกระพัน-สารัชต์-ผยง (ต่อจากหน้า 1)

ปี 2568 นับเป็นปีที่เศรษฐกิจไทยเดินบนเส้นตาย ทั้ง GDP ที่เติบโตต่ำ สงครามการค้า การเข้ามาของเทคโนโลยีใหม่ๆ ปัญหาการเมือง ความเสี่ยงภูมิรัฐศาสตร์ นับเป็นความท้าทายในด้านการบริหารของผู้บริหารระดับสูง

"กันหัน" ได้เลือก 3 ซีอีโอ ที่มีผลงานโดดเด่นในปี 2568 ประกอบด้วย ดร.คองกระพัน อินทรแจ้ง แห่ง PTT จากการบริหารจัดการ PTT ให้กลายเป็นหุ้นปันผลที่สูง ท่ามกลางราคาพลังงานลดลง และผลงานสร้างความมั่นคงด้านเครดิตให้กับ PTTGC และ TOP

นายสารัชต์ รัตนาวะดี แห่ง GULF ที่ดำเนินการควบรวมกับ INTUCH กลายเป็นดีลใหญ่แห่งปี และกำลังเดินหน้าขยายธุรกิจสร้างอนาคต ทำให้ครองอันดับเศรษฐกิจไทยได้ต่อเนื่อง และนายผยง ศรีวณิช ที่สร้างมูลค่าให้กับ KTB กลายเป็นหุ้นใน SET50 ที่ให้ผลตอบแทนกับผู้ถือหุ้นสูงสุด

● PTT ปฏิรูปโครงสร้าง ปลดล็อกมูลค่า

แม้ PTT จะเป็นรัฐวิสาหกิจ ที่หลายคนอาจจะมองว่า มักถูกผลักดันให้ใช้จ่ายเงินลงทุนเพื่อเป้าหมายกระตุ้นเศรษฐกิจ ทว่า ยุคของ ดร.คองกระพัน กลับใส่สูตรคำนวณถึงความคุ้มค่าของการใช้เงิน ประหนึ่งเข้าใจผู้ถือหุ้น

นับตั้งแต่เข้ารับตำแหน่ง ดร.คองกระพัน เดินเกมเร็ว ในจัดการธุรกิจที่เสี่ยงกับการขาดทุนออกไปอย่างรวดเร็วทั้ง EV โลจิสติกส์ ไม่ให้บานปลายกับปัญหาการแข่งขัน และกลับมาเน้นจุดแข็งเรื่องพลังงาน โดยเน้นการลดต้นทุนสร้าง EBIDA ควนๆ

กับการลดโลกร้อนที่เป็นเมกะเทรนด์ เช่น ธุรกิจไฮโดรเจน หรือ การดักจับคาร์บอน

ก่อนที่จะเสริมขยายในอนาคตด้วยธุรกิจเทรตติ้ง LNG ที่จะเป็นจุดสำคัญในอนาคต

PTT จัดการสินทรัพย์เพื่อให้มีกระแสเงินสดเสมือน วอร์เรน บัฟเฟตต์ ที่ขายสินทรัพย์เพื่อถือครองเงินสด เพราะการมีเงินสด นั้นหมายถึง การมีกระสุนเพื่อคว้าโอกาสในอนาคต

อีกจุดหนึ่งที่ ดร.คองกระพัน เลือกเดินเกมยากแต่จำเป็น นั่นคือ Asset Monetization โดยเป็นการจัดวางสินทรัพย์ประเภท Infrastructure ใหม่ ด้วยการซื้อจาก PTTGC และ TOP ก่อนปล่อยเช่ากลับ

ซึ่งนอกจากจะเป็นการสร้างผลตอบแทนให้กับ PTT แล้ว ยังสร้างเสถียรภาพทางการเงินและเครดิตให้กับ PTTGC และ TOP ด้วย

นี่คือการบริหารแบบ "ให้ทั้งกลุ่มรอดไปพร้อมกัน" ความแข็งแกร่งที่เกิดขึ้นทั้งธุรกิจและกระแสเงินสด ทำให้ PTT ไม่ลังเลที่จะจ่ายปันผลที่สูงกว่าปีก่อน กลายเป็นหุ้นปันผลที่ยืดหยุ่นน่าสนใจ

● GULF ดีลควมประวัติศาสตร์

ถ้า PTT คือการจัดระเบียบภายใน GULF คือการ "ขยายภายนอก" เพราะ ดีลควมรวม GULF-INTUCH สร้าง NewCo ใหม่ และ กลับมาซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (SET) เมื่อวันที่ 3 เมษายน 2568 เป็นการผสานพลังงาน กับโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลและโทรคมนาคม ดีลนี้ไม่ใช่แค่ลดความซับซ้อนโครงสร้างถือหุ้น แต่เป็นการวางหมากล่วงหน้าสำหรับเศรษฐกิจ Data, AI และ Data Center

GULF ถือหุ้น ADVANC และ THCOM

โครงสร้างพื้นฐานที่จำเป็นสำหรับยุคนี้โดยตรง

GULF ประกาศ เป้าหมาย Data Center 300-500 เมกะวัตต์ ใน 3 -5 ปี ธุรกิจคลาวด์จับมือ Google ในการวางรากฐานที่แข็งแกร่งสำหรับการประยุกต์ใช้คลาวด์อย่างแพร่หลาย ปัจจุบันให้บริการ Google Distributed Cloud Hosted (GDCH) และยังร่วมกับ Microsoft ในการพัฒนาโซลูชันด้านดิจิทัลร่วมกันเพื่อขยายการเข้าถึงนวัตกรรมคลาวด์และปัญญาประดิษฐ์ (AI)

ส่วนธุรกิจไฟฟ้ายังต่อเนื่อง ประเมิน 5 ปีมีกำลังผลิตใหม่รวมราว 2.6 กิกะวัตต์ ทั้งในโรงไฟฟ้าพลังงานดั้งเดิมและพลังงานหมุนเวียน

จากการขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ทำให้ GULF ขึ้นแท่นบริษัทขนาดใหญ่อันดับต้นๆ ของประเทศ โดยมีมูลค่าการซื้อขายตลาดราคาดาลด (มาร์เก็ตแคป) อยู่ที่ 631,208.14 ล้านบาท ติดอันดับ 5 ของบริษัทจดทะเบียนที่มีมูลค่าการซื้อขายสูงสุดในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

นักวิเคราะห์ต่างมองว่า GULF เป็นบริษัทที่มีพอร์ตโฟลิโอแข็งแกร่งและได้รับผลกระทบน้อยจากปัจจัยภายนอก เช่น ความผันผวนของราคาพลังงานหรือค่าไฟฟ้าภายในประเทศ ขณะเดียวกันโครงการในมือที่มีศักยภาพช่วยสนับสนุนการเติบโตระยะยาว

นอกจากนี้เชื่อว่า GULF จะเป็นผู้ได้รับประโยชน์หลักจากการประมูลกำลังผลิตใหม่ของภาครัฐในปีหน้า ทั้งโครงการ Quick Big Win และแผน PDP ฉบับใหม่ที่กำลังจะประกาศใช้

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ปรับเพิ่มคำแนะนำหุ้น GULF เป็นซื้อ จากเดิมแนะนำถือ พร้อมทั้งปรับเพิ่มราคา

เป้าหมายขึ้นเป็น 50 บาทจากเดิมที่ 45 บาท พร้อม
ปรับเพิ่มประมาณการกำไรปี 2568-2570 ขึ้น 25%,
28% และ 30% ตามลำดับ

● KTB วิ่งเร็ว

ในฝั่งสถาบันการเงิน KTB คือกรณีศึกษา
ว่าธนาคารรัฐก็ "วิ่งเร็ว" ได้ หากผู้นำเข้าใจเกม
ดิจิทัล ซึ่ง ผยอง ศรีวณิช รับเครดิตนี้ไปเต็มๆ จาก
การที่ปี 2568 หุ้น KTB พุ่งกว่า 34.5% สูงสุด
ในกลุ่ม SET50 ไม่ใช่เพราะวัฏจักรดอกเบี้ย แต่
เพราะโครงสร้างธุรกิจที่เปลี่ยนจริง กลยุทธ์ "5
Stars" ลดความซับซ้อน เพิ่มความคล่องตัว และใช้
แพลตฟอร์มอย่าง เป้าตัง และ Krungthai NEXT
เชื่อมรัฐ-เอกชน-ประชาชน (X2G2X)

การเป็นช่องทางหลักของนโยบายรัฐ ทำให้ KTB
ถือครอง Big Data ระดับประเทศ สามารถออกแบบ
ผลิตภัณฑ์ได้แม่นยำ ขณะที่ ต้นทุนเงินต่ำจาก
การมีเงินฝากกระแสรายวันและเงินฝากออมทรัพย์
(CASA) ในสัดส่วนที่สูง

และหากถัดไปคือ Virtual Bank ที่ร่วมกับ
AIS และ OR เจาะกลุ่ม Underserved ด้วย AI
และ Data Analytics

ปัจจัยสำคัญอีกประการหนึ่งที่ผลักดันราคาหุ้น
KTB คือการที่ THAI กลับมาเทรด โดยธนาคารมี
ต้นทุนหุ้น THAI อยู่ที่เพียง 2.545 บาทต่อหุ้น เมื่อ
การบินไทยกลับมาทำกำไรและราคาหุ้นปรับตัวสูงขึ้น
KTB จึงมีโอกาสในเรื่องนี้

ไม่เพียงเท่านั้น ผยอง ยังผลักดันให้ KTB จ่าย
เงินปันผลระหว่างกาลจากกำไร 6 เดือนแรกของปี
เป็นครั้งแรกที่ 0.43 บาท

#บล.โกลเบล็ก #ทินฮูน - โกลเบล็ก หรือ GBS ประเมินหุ้นไทยโค้งสุดท้ายปี 2568 เคลื่อนไหวในกรอบ 1,250-1,280 จุด ท่ามกลางบรรยากาศซื้อขายเบาบางช่วงหยุดยาวปีใหม่-ตลาดขาดปัจจัยใหม่ๆ หนุน แนะนำกลยุทธ์ลงทุนหุ้นได้อานิสงส์จากเงินบาทแข็งค่า "ADVICE-COM7-SYNEX-SIS-GULF-BGRIM-GPSC"

นางสาววิลาสินี บุญมาสูงทรง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด หรือ GBS ประเมินทิศทางตลาดหุ้นไทยในช่วงโค้งสุดท้ายของปี 2568 ยังคงเคลื่อนไหวจำกัด โดยคาดว่า ดัชนี SET แกว่งตัวผันผวนในลักษณะ Sideway ออกข้างในกรอบ 1,250-1,280 จุด ท่ามกลางบรรยากาศการซื้อขายที่เบาบาง เนื่องจากตลาดยังขาดปัจจัยใหม่ๆ หนุน ประกอบกับ นักลงทุนจำนวนมากเข้าสู่ช่วงหยุดยาวเทศกาลปีใหม่

● เงินสะพัดปีใหม่

ขณะที่มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย ได้รายงานผลสำรวจพฤติกรรมการใช้จ่ายของผู้บริโภคในช่วงเทศกาลปีใหม่ 2569 ว่าจะมีเงินสะพัด 111,609.37 ล้านบาท ขยายตัว 2.1% นับเป็นมูลค่าการใช้จ่ายในช่วงเทศกาลสูงสุดในรอบ 6 ปี นับตั้งแต่ปี 2564 ด้านกระทรวงการคลัง เปิดตัวเลขการจัดเก็บรายได้รัฐบาลสุทธิในช่วง 2 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2569 ตั้งแต่เดือน ตุลาคม-พฤศจิกายน 2568 มีรายได้รวม 492,177 ล้านบาท สูงกว่าประมาณการ 12,288 ล้านบาท

GBSซื้อSETขาดปัจจัยหนุน ชูลงทุนหุ้นรับผลดีบาทแข็ง



» วิลาสินี บุญมาสูงทรง

หรือ 2.6% และสูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน 5.4%

ด้านเศรษฐกิจสหรัฐ โตเหนือความคาดหมายสะท้อนความแข็งแกร่งของการบริโภคและการลงทุนภายในประเทศ โดยตัวเลข GDP ในไตรมาส 3/2568 มีการขยายตัวถึง 4.3% ซึ่งถือเป็นอัตราการเติบโตที่โดดเด่นและสูงกว่าการขยายตัวของเศรษฐกิจ สหราชอาณาจักร สหภาพยุโรป และญี่ปุ่น ในช่วงเวลาเดียวกัน

ส่วนปัจจัยลบที่อาจส่งผลกระทบต่อบรรยากาศการลงทุนและเศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะปัญหาทางการเมืองในประเทศ

ของสหรัฐ ล่าสุดประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ยืนยันว่า สหรัฐเตรียมเปิดฉากโจมตีภาคพื้นดินเพื่อถล่มเป้าหมายขบวนการค้ายาเสพติดในลาตินอเมริกา โดยกล่าวระหว่างส่งคำอวยพรคริสต์มาสแก่เหล่าทัพ ประกอบกับตัวเลขผู้ยื่นขอวีซ่าการว่างงานครั้งแรก ลดลง 10,000 ราย สู่ระดับ 214,000 ราย ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ที่ 232,000 ราย สะท้อนตลาดแรงงานยังคงแข็งแกร่ง

● ปัจจัยใน-ตปท.กดดัน

ขณะเดียวกันทางนายคิม จองอึน ผู้นำสูงสุดของเกาหลีเหนือ เข้าควบคุมการทดสอบยิงขีปนาวุธพิสัยไกลพื้นสู่อากาศ ณ ฐานยิงขีปนาวุธวันออก พร้อมตรวจงานก่อสร้างเรือดำน้ำนิวเคลียร์ขนาด 8,700 ตัน ที่สามารถติดตั้งขีปนาวุธได้

นอกจากนี้เศรษฐกิจไทยยังประสบปัญหา NPL ที่อยู่ในระดับสูงมานานต่อเนื่อง โดยทางศูนย์วิจัยกสิกรไทย ระบุว่าจากข้อมูลเครดิตบูโรมีหนี้ค้างชำระเกินกว่า 90 วันของบัญชีสินเชื่อธุรกิจ (NPL) ขยับขึ้นจาก 3.72% ในไตรมาส 1/2568 เป็น 3.94% ในไตรมาส 2/2568 ซึ่งยังถือว่าเป็นระดับที่ต่ำกว่าจุดที่ดีที่สุดในรอบ 1 ปีหลังโควิด-19

อีกทั้งยังคงต้องเฝ้าระวังปัจจัย

ทบทวน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 752

Section: First Section/ข่าวบริษัทจดทะเบียน

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 22

ฉบับที่: 5354

หน้า: 9(ล่าง)

Col.Inch: 45.22

Ad Value: 34,005.44

PRValue (x3): 102,016.32

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: GBSชี้SETขาดปัจจัยหนุนหุ้นรับผลตีบาทแข็ง

ในประเทศที่อาจจะส่งผลกระทบต่อการลงทุนได้เช่นกัน อาทิ สัปดาห์ที่ 4 สศค. รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลัง ภาวะเศรษฐกิจภูมิภาค ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาค สศอ. แกลงดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรม, วันที่ 29 ธันวาคม กระทรวงการคลัง รายงานภาวะเศรษฐกิจการคลัง วันที่ 30 ธันวาคม ธปท. รายงานภาวะเศรษฐกิจและการเงินไทย ส่วนปัจจัยต่างประเทศ วันที่ 29 ธันวาคม ธนาคารกลางญี่ปุ่น (BOJ) เปิดเผยรายงาน Summary of Opinions สหรัฐรายงานยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย (Pending Home Sales) เดือนพฤศจิกายน และสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์ วันที่ 30 ธันวาคม สหรัฐ รายงานราคาบ้านเดือนตุลาคม เข้าวันที่ 3 ธันวาคม คณะกรรมการกำหนดนโยบายการเงินของธนาคารกลางสหรัฐ (FOMC) เปิดเผยรายงานการประชุม วันที่ 9-10 ธันวาคม วันที่ 31 ธันวาคม จีน รายงานดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตและบริการเดือนธันวาคม สหรัฐ รายงานจำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์ และสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์

นายวัชรินทร์ จงยรรยง ผู้อำนวยการฝ่ายวิจัย บล.โกลเบล็ก แนะนำกลยุทธ์การลงทุนในหุ้นที่ได้ประโยชน์จากเงินบาทแข็งค่าส่งท้ายปี 2568 โดยหุ้นที่ถูกจับตามอง ได้แก่ ADVICE, COM7, SYNEX, SIS, GULF, BGRIM และ GPSC 

กลต.ปิดคดี5บจ.ส่งท้ายปี 'วินัย'โดนอินไซด์พันล้าน

ก.ล.ต.เปิดปฏิบัติการบังคับใช้กฎหมายตลาดทุน เข้มขันหลายคดี พบใช้ข้อมูลภายในและสร้างราคาหุ้นในบริษัทจดทะเบียนรวม 5 แห่ง "วินัย" บิ๊ก TFG ถูกปรับ 1.2 พันล้านบาท, ผู้บริหารของ SF, COMAN, SA และ OTO ครอบคลุมนักกระทำความผิด รวมนับสิบราย มีทั้งคำสั่งลงโทษทางแพ่ง พร้อมกล่าวโทษต่อ ปอศ.และ DSI และรายงาน ปปง.

รายงานข่าวจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เปิดเผยว่า จากการได้รับข้อมูล จากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) เมื่อ เดือน พ.ย. 2559 และการตรวจสอบเพิ่มเติม พบ



กลต.

พยานหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ในช่วงเดือน มี.ค.-ส.ค. 2559 กลุ่มบุคคล 6 ราย ได้แก่ (1) นายวินัย เตียวสมบุญกิจ (2) นายรัฐภูมิ เตียวสมบุญกิจ (3) นายวุฒิพงศ์ หวังสมบุญรัตน์ (4) นางสาวพนิดา ตรงธรรมกิจ (5) นางสาว กัญญารัตน์ ตรงธรรมกิจ และ นางสาววรรณก หวังสมบุญรัตน์ ได้ซื้อหรือสนับสนุนการซื้อหุ้น บริษัท ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TFG และ TFG-W1 โดยใช้ข้อมูลภายในเกี่ยวกับผลการดำเนินงานไตรมาส 1 และ 2/2559 ซึ่งยังไม่ได้เปิดเผยต่อประชาชนเป็นการทั่วไป

สำหรับการกระทำความผิดเกิดขึ้น 2 ช่วง เวลา โดยช่วงแรกระหว่างวันที่ 1 มี.ค.-12 พ.ค. 2559 มีการใช้ข้อมูลผลประกอบการไตรมาส 1/2559 และช่วงที่สองระหว่างวันที่ 25 พ.ค.-10 ส.ค. 2559 มีการใช้ข้อมูลผลประกอบการไตรมาส 2/2559 ในการซื้อหุ้น TFG และ TFG-W1 ทั้งในบัญชีของตนเองและบัญชีของบุคคลอื่น ซึ่งเข้าข่ายฝ่าฝืนพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ

อ่านต่อหน้า 21

กลต.

(ต่อจากหน้า 20)

ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

คณะกรรมการพิจารณามาตรการลงโทษทางแพ่ง (ค.ม.พ.) มีมติให้นำมาตรการลงโทษทางแพ่งมาใช้บังคับกับผู้กระทำความผิดทั้ง 6 ราย โดยกำหนดให้ นายวินัย ชำระค่าปรับทางแพ่ง และชดใช้เงินเท่ากับผลประโยชน์ที่ได้รับหรือพึง

ได้รับ รวม 1,122,195,148.15 บาท ขณะที่นาย รัฐภูมิ ถูกปรับ 1,000,000 บาท นายวุฒิพงศ์ และนางสาวพนิดา ถูกปรับรายละ 666,666.66 บาท และนางสาวกัญญารัตน์ กับนางสาววรรณก ถูกปรับรายละ 333,333.33 บาท

SF ถูกเชือด 7 ราย

อีกทั้งในวันเดียวกัน ก.ล.ต.ยังเผยว่า จากการได้รับข้อมูลจาก ตลท.ในปี 2564 และการตรวจสอบเพิ่มเติม พบพยานหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ในช่วงวันที่ 11 มิ.ย. ถึง 5 ก.ค. 2564 ก่อนการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณะเกี่ยวกับการที่บริษัท เซ็นทรัล พัฒนา จำกัด (มหาชน) หรือ CPN จะเข้าซื้อหุ้นบริษัท เอส เอฟ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SF และทำคำเสนอซื้อหุ้นทั้งหมด มีกลุ่มบุคคล 7 รายกระทำความผิดเกี่ยวกับการใช้ข้อมูลภายในในการซื้อหุ้น SF

ผู้กระทำความผิดประกอบด้วย (1) นาง นภัสนร์ สุนทรหมโนกุล (2) นางเพ็ญทิพา องค์ วาสสิฐ (3) นางสาวปภาวรินทร์ ฉัตรกุล ณ อยุธยา (4) นางสาวศิริดา สุนทรหมโนกุล (5) นายเกียรติ สุนทรหมโนกุล (6) นายณพพร วิฑูรชาติ และ (7) นางสุพรรณ วิฑูรชาติ โดยมี พฤติกรรมซื้อหุ้น SF ในปริมาณมากผิดปกติ วิสัย ใ้บัญชีซื้อขายของบุคคลอื่น หรือเปิดเผย ข้อมูลภายในให้บุคคลใกล้ชิดนำไปใช้ซื้อหุ้น ก่อน การเปิดเผยข้อมูลต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ

9 รายใส่ราคา COMAN

ขณะเดียวกัน ก.ล.ต. กล่าวโทษผู้กระทำความผิด 9 ราย ต่อกองบังคับการปราบปราม การกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทาง เศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) กรณีสร้างราคาหรือปริมาณ การซื้อขายหุ้นของบริษัท โคแมนชี อินเตอร์ เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ COMAN และรายงานการดำเนินการต่อสำนักงานป้องกัน และปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.)

โดยได้รับข้อมูลจาก ตลท.ตั้งแต่เดือน ก.พ. และเดือน ต.ค. 2566 และจากการตรวจสอบเพิ่มเติมพบพยานหลักฐานที่เชื่อได้ว่า บุคคล รวม 9 ราย ได้แก่ (1) นายนิธิศ ศิลมัฐ (2) นางสาวภัทชนก ธนฤทัยโรจน์ (3) นายพัสกร ศิลมัฐ (4) นางสาวชญาดา สุขกลี (5) นาง สุภา วงศ์อนุ (6) นายวสารธรณ์ ประเสริฐศิลป์ (7) นายเกียรติศักดิ์ เจริญสุข (8) นายปาน พงศ์ คิตรักเมือง และ (9) นายวินัย วังเบ็ญ ซึ่งมีความสัมพันธ์ด้านส่วนบุคคล การเงิน และการซื้อขายหลักทรัพย์ ได้ร่วมกันสร้างราคาและ/ หรือ ปริมาณการซื้อขายหุ้น COMAN การก ระทำดังกล่าวเกิดขึ้นใน 3 ช่วงเวลา ได้แก่ วันที่ 23-24 พ.ย. 2565, วันที่ 13 ธ.ค. 2565- 27 ม.ค. 2566 และวันที่ 28 มิ.ย.-13 ก.ค. 2566 มีพฤติกรรม อาทิ การส่งคำสั่งซื้อเพื่อ ผลักดันราคา ครองคำเสนอซื้อหลายระดับ ราคา จับคู่ซื้อขายกันในราคา ปริมาณ และ เวลาใกล้เคียงกัน รวมถึงควบคุมราคาเปิดและ ปิด ผ่านการส่งคำสั่งในช่วงก่อนเปิดและก่อนปิด การซื้อขาย

ก.ล.ต. ระบุว่า การกระทำดังกล่าวทำให้ บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณ การซื้อขายหุ้น และทำให้ราคาหรือปริมาณการ ซื้อขายหุ้น COMAN ผิดไปจากสภาพปกติของ ตลาด เข้าข่ายฝ่าฝืนพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 หลายมาตรา SA ไม่รอดถูกส่ง DSI-ปปง.

นอกจากนี้ ก.ล.ต. ได้กล่าวโทษผู้กระทำความผิด 8 ราย ได้แก่ (1) นายบุญเอื้อ จิตร ถนอม (2) นางสาวกิตติยา อุทกโยธะ (3) นายภิญญ รุขพันธ์เมธี (4) นายภาณุภูมิ เต็ม เสรีกุล (5) นายสิทธิชัย พรทรัพย์อนันต์ (6) นายสถาพร โพธิ์ทอง (7) นายสุวิทย์ ชีวะ ธรรม และ (8) นายพงศ์ภัทร ชีวะธรรม ต่อ กรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) กรณีสร้างราคา และ/หรือ ปริมาณการซื้อขายหุ้นบริษัท ไซมิส แอสเสท จำกัด (มหาชน) หรือ SA พร้อมทั้ง รายงานการดำเนินการต่อ ปปง.

ซึ่งจากการได้รับข้อมูลการซื้อขายจาก ตลท. ในปี 2565 และการตรวจสอบเพิ่มเติม พบ พยานหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า กลุ่มบุคคล 8 ราย ซึ่งมีความสัมพันธ์ด้านส่วนตัว การเงิน และการซื้อขายหลักทรัพย์ ได้ร่วมกันสร้างราคา และ/หรือ ปริมาณการซื้อขายหุ้น SA ระหว่าง วันที่ 29 ก.ค. 2564 ถึง 31 มี.ค. 2565 รวม 167 วันทำการ

พฤติกรรมดังกล่าวรวมถึงการส่งคำสั่งซื้อเพื่อ ผลักดันราคา การครองคำเสนอซื้อหลายระดับ ราคา และการส่งคำสั่งในช่วงก่อนเปิดและก่อน ปิดการซื้อขาย เพื่อควบคุมราคาเปิด-ปิด ส่งผล ให้บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 1.085

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 30 ธันวาคม 2568

ปีที่: 32

ฉบับที่: 7820

หน้า: 1 (ล่าง), 20, 21

Col.Inch: 70.61

Ad Value: 76,611.85

PRValue (x3): 229,835.55

คลิป: สีสี่

หัวข้อข่าว: กลต. ปิดคดี 5 บจ.ส่งท้ายปี 'วินัย' โดนอินไซด์พินล่าน

การซื้อขาย และทำให้การซื้อขายหุ้น SA ผิดไป
จากสภาพปกติของตลาด

18 รายปั่นหุ้น OTO

ก.ล.ต. ยังได้กล่าวโทษผู้กระทำความผิด
18 ราย ได้แก่ (1) นายสิทธิชัย พรทรัพย์
อนันต์ (2) นายณัฐพงศ์ ศีตวรรัตน์ (3) นาง
สาวรฐา วีระพงษ์ (4) นายภาคภูมิ เต็มเสรีกุล
(5) นายบุญเอื้อ จิตรถนอม (6) นางสาวกิตติ
ยา อุทกโยธะ (7) บริษัท เน็กซ์ ทู แคปปิตอล
จำกัด (ปัจจุบัน คือ บริษัท เวลท์ พลัส โฮลดิ้ง
จำกัด) (8) นายภิญโญ รุขพันธ์เมธี (9) นาย
อมรเทพ วัชรพฤษชาติ (10) นายอาดาม อิน
สว่าง (11) นายปฏิพล ประวังสุข (12) นาย
ชยานนท์ เชาวกิจเจริญ

(13) นายสถาพร โพธิ์ทอง (14) นายสุวิทย์
ชีวะธรรม (15) นายบุญเลิศ เอี้ยวพรชัย (16)
นางสาวณัฐกมล น้ำแกง (17) นายพงศ์ภัทร
ชีวะธรรม และ (18) นายชัยวัฒน์ พิทักษ์
รักษธรรม ต่อ DSI กรณีสร้างราคาและ/หรือ
ปริมาณการซื้อขายหุ้นบริษัท วันทวัน คอนแทค
ส์ จำกัด (มหาชน) หรือ OTO (ปัจจุบันคือ
บริษัท เพียร์ ฟอร์ ยู จำกัด (มหาชน) หรือ
PEER) พร้อมทั้งรายงานการดำเนินการต่อ ปปง.

โดย ก.ล.ต.ได้รับข้อมูลการซื้อขายจาก
ตลาด.ในช่วงปี 2565-2566 และการตรวจสอบ
เพิ่มเติม พบพยานหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า
กลุ่มบุคคลรวม 18 ราย ซึ่งมีความสัมพันธ์
กันด้านส่วนตัว การเงิน และการซื้อขายหลัก
ทรัพย์ ได้ร่วมกันหรือสนับสนุนกันในการสร้าง
ราคาและ/หรือ ปริมาณการซื้อขายหุ้น OTO
ระหว่างวันที่ 13 ก.ค. 2564 ถึง 3 พ.ค. 2566
รวม 438 วันทำการ

พฤติกรรมดังกล่าวรวมถึงการส่งคำสั่งซื้อ
เพื่อผลักดันราคา การเคาะซื้อด้วยปริมาณน้อย
เพื่อกระตุ้นตลาด การครองตำแหน่งซื้อเพื่อขัด
ขวางการซื้อขายของผู้ลงทุนรายอื่น การจับคู่
ซื้อขายกันเอง รวมถึงการควบคุมราคาปิดผ่าน
การส่งคำสั่งในช่วงก่อนปิดการซื้อขาย ส่งผลให้
บุคคลทั่วไปเข้าใจผิดเกี่ยวกับราคาหรือปริมาณ
การซื้อขาย และทำให้การซื้อขายหุ้น OTO ผิด
ไปจากสภาพปกติของตลาด ■

คลังเร่งชง'กกต.-กฤษฎีกา'

● ขีดากเก็บภาษีทองออนไลน์

ผู้สื่อข่าวรายงานความคืบหน้าการจัดเก็บภาษีธุรกิจเฉพาะ สำหรับธุรกรรมการซื้อขายทองคำผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ เพื่อแก้ปัญหาค่าเงินบาทแข็งค่าว่า กระทรวงการคลัง เตรียมเสนอเรื่องให้สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา และคณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.) พิจารณาออกกฎหมายว่า การจัดเก็บภาษีดังกล่าวสามารถทำได้หรือไม่ ในช่วงที่ยังเป็นรัฐบาลรักษาการ เพราะเรื่องนี้ต้องเสนอขอมติจากกรม. ก่อน

“แม้ตามหลักการช่วงที่เป็นรัฐบาลรักษาการ จะไม่ควรนำเสนอ นโยบาย หรือมาตรการเศรษฐกิจอะไรที่มีผลผูกพันไปถึงรัฐบาลชุดหน้า แต่ค่าเงินเป็นเรื่องสำคัญ และต้องเร่งทำ เพราะมีผลกระทบต่อทั้งการส่งออก และเศรษฐกิจประเทศสูง ที่สำคัญการซื้อขายทองคำตอนนี้ยังอิสระเกินไป การเก็บภาษีธุรกิจเฉพาะจะช่วยชะลอความร้อนแรง และผลกระทบต่อค่าเงินได้ จึงต้องเสนอขอความเห็นจากกฤษฎีกา และ กกต. ให้ชัดเจนก่อน”

ทั้งนี้ในเบื้องต้น มาตรการนี้จะมุ่งเน้นจัดเก็บภาษีจากการขายทองคำผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ที่มีรอบการซื้อขายรวดเร็ว หรือเก็งกำไรระยะสั้น เก็บตามจำนวนครั้งที่ซื้อขาย โดยเชื่อว่าการเก็บภาษีธุรกิจเฉพาะจะช่วยเพิ่มต้นทุนในการเก็งกำไร ทำให้ปริมาณการทำธุรกรรมลดลง และช่วยให้ค่าเงินบาทมีเสถียรภาพมากขึ้น แต่ยืนยันว่าการเก็บภาษีนี้นี้จะไม่



จะต้องเสียภาษีธุรกิจเฉพาะที่ 3% ส่วนประกันชีวิต และโรงรับจำนวนจะเสีย 2.5% โดยเมื่อเสียภาษีธุรกิจเฉพาะ จะต้องบวกภาษีท้องถิ่นเพิ่มอีก 10% ของค่าภาษีทุกครั้งที่อีกด้วย

นายกฤตธรัตน์ หิรัญยศิริ ประธานกรรมการ กลุ่มบริษัท เอ็มทีเอส โกลด์ แมททองสูง กล่าวว่า ในช่วงท้ายปีคาดว่า การเคลื่อนไหวของราคาทองคำจะอยู่ในกรอบแคบประมาณ 20-30 ดอลลาร์ต่อออนซ์ จึงแนะนำนักลงทุนแบ่งขายทำกำไรบางส่วนประมาณ 10% เพื่อถือเงินสดในช่วงต้นปีใหม่ แต่ไม่จำเป็นต้องขายทั้งหมด สำหรับผู้ที่ยังไม่เคยลงทุน แนะนำให้ไล่ซื้อในช่วง

เกี่ยวกับนักเก็งกำไรรายย่อย หรือซื้อทองคำตามร้านขายทอง หรือธุรกิจอัญมณีและเครื่องประดับ เพราะจะเน้นรายใหญ่ที่มีการเก็งกำไรซื้อขายระดับร้อยล้าน หรือพันล้านบาท พร้อมกับการกำหนดช่วงเวลา หากซื้อขายเร็วก็จะเสียภาษี เป็นต้น

สำหรับอัตราภาษีธุรกิจเฉพาะที่จะเก็บจากธุรกรรมซื้อขายทองออนไลน์ ยังไม่ได้สรุปชัด แต่ปัจจุบันไทยมีการเก็บภาษีธุรกิจเฉพาะเพดานสูงสุดไม่เกิน 3% อาทิ ธุรกรรมดอกเบี้ย ค่าธรรมเนียมธนาคาร และการขายอสังหาริมทรัพย์ก่อนครบ 5 ปีแรก

ที่ราคาทำจุดสูงสุดใหม่ แต่ควรรอจังหวะที่ราคาย่อตัวลงมาใกล้ระดับ 4,380 ดอลลาร์ต่อออนซ์ หรือ 64,800 บาท ซึ่งเป็นระดับแนวรับที่น่าสนใจ แนวโน้มภาพรวมในปี 69 ทองคำยังอยู่ในทิศทางขาขึ้น จากปัจจัยดอกเบี้ยขาลงและการเข้าซื้อทองคำอย่างต่อเนื่องของธนาคารกลางทั่วโลก ยังคงเป็นแรงขับเคลื่อนสำคัญในระยะยาว โดยประเมินทองคำมีโอกาสปรับตัวขึ้นสู่ระดับ 4,800-5,000 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ขณะที่ระยะสั้นช่วงต้นปี 68 อยู่ที่ 4,420 ดอลลาร์สหรัฐต่อออนซ์.